



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

Ata de Registro de Preços 009/2022

Aos 10 dias do mês de Outubro do ano de 2022 o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 14.745.480/0001-24, com sede administrativa à rua Cecília Vieira dos Santos 784, Bairro Serrano Itabaiana/SE, neste ato representado pela Secretária a Sra° Osanir dos Santos Costa, doravante denominado simplesmente de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2022**, para **Registro de Preços**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, o Decreto Municipal nº 074 de 02 de janeiro de 2006 que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal nº 105, de 12 de dezembro de 2016, que regulamenta o tratamento favorecido a micro e EPP e o Decreto Municipal nº 171, de 07 de dezembro de 2017, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material Permanente, para suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

- Fundo Municipal de Assistência Social
- Fundo Municipal de Saúde
- Prefeitura Municipal de Itabaiana
- Superintendência Municipal de Trânsito e de Transporte
- Fundo Municipal de Meio Ambiente

1.2 – As empresas que registraram preços visando o fornecimento dos materiais, objeto da presente Ata de Registro de Preços, são as seguintes:

FORNECEDORA 01: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.319.557/0003-78 sediada na Av. Coelha ERS 128 (via láctea) nº 1498, sala B, Bairro Teutonia, Teutonia/RS neste ato representado pelo Sr. Paulo Ricardo Arus, RG nº 7080708857 SJS/DI/RS e CPF nº 014.077.720-23, Telefone (51) 9706-9801 Email: dentecklicitacao@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|-------|----------------|----------------|
| 1 | 53 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM | TCL | R\$ 2.600,00 | R\$ 137.800,00 |

(Handwritten signatures and initials)



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|--|---------|--------------|---------------|
| | | | SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | | | |
| 3 | 18 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 4.280,00 | R\$ 77.040,00 |
| Total: R\$ 214.840,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 02: IVANETE BARBOSA DE SANTANA, inscrita no CNPJ sob nº 07.101.288/0001-30, sediada na rua **Laudelino Freire nº 139 Centro Lagarto/SE**, neste ato representado pela Sra. **Ivanete Barbosa de Santana**, RG nº 6979665-5/SE e CPF nº 312.447.505-49, Telefone (79) 99833-3831 Email: **copiart.adm.se@hotmail.com**.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|--|----------------|---------------|
| 13 | 134 | Und | ESTANTE - DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X 920MM X 300MM. | W3 | R\$ 395,00 | R\$ 52.930,00 |
| 19 | 5 | Und | PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - COM CONTROLE E IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE PEDESTAL. | VIP COLOR KIT PAINEL + IMPRESSORA + PEDESTAL | R\$ 3.508,00 | R\$ 17.540,00 |
| 21 | 108 | Und | COLCHÃO PARA BERÇO - AQUECIDO. REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR, RESISTENTE À ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER. COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO. DENSIDADE MÍNIMA D-18, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM | ORTOBOM | R\$ 270,00 | R\$ 29.160,00 |
| 24 | 75 | Und | ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO. | W3 | R\$ 990,00 | R\$ 74.250,00 |

(Handwritten signatures and marks)



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|---|-------------|--------------|---------------|
| 25 | 25 | Und | ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO. | W3 | R\$ 990,00 | R\$ 24.750,00 |
| 29 | 20 | Und | ENCADERNADORA/PERFURADORA ENCADERNA ATÉ 25 FOLHAS QUANTIDADE DE FUROS 48 OU 49 | LASSANE | R\$ 1.067,00 | R\$ 21.340,00 |
| 31 | 10 | Und | FORNO INDUSTRIAL 95X95 PIZZAS REFRAATÁRIA, ALIMENTADO ATRAVÉS DE GÁS (BOTIJÃO) COM CAPACIDADE DE 243 LITROS | CRISTAL AÇO | R\$ 2.805,00 | R\$ 28.050,00 |
| 35 | 40 | Und | QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA) | STALO | R\$ 300,00 | R\$ 12.000,00 |
| 37 | 14 | Und | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ. MEDIDAS MÍNIMAS:180X180. MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M. | MULTILASER | R\$ 910,00 | R\$ 12.740,00 |
| 41 | 2 | Und | BALANÇA DIGITAL QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DE PESAGEM E CONFERÊNCIA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM PLATAFORMA BIVOLT (110-220 V), COM BATERIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS, INÍCIO DE PESAGEM A PARTIR DE 20 GRAMAS, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300 KG. DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 40CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, 9 CM DE ALTURA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. | PROFIELD | R\$ 990,00 | R\$ 1.980,00 |
| Total: R\$ 274.740,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 03: SAMUEL SANTOS DE MORAES, inscrita no CNPJ sob nº 14.828.973/0001-28, sediada na Rua Santa de Setembro nº 354 Centro Itabaiana/SE, neste ato representado pelo Sr. Samuel Santos de Moraes, RG nº 32684550-5/SE e CPF nº 022.126.155-90. Telefone (79) 99984-0822 Email: SAMUELCD2008@hotmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|---------|----------------|---------------|
| 2 | 18 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE BIVOLT. | AGRATTO | R\$ 2.871,00 | R\$ 51.678,00 |

[Handwritten signatures and marks]



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|---|----------|--------------|----------------|
| 5 | 48 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 1.649,00 | R\$ 79.152,00 |
| 6 | 17 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 1.735,00 | R\$ 29.495,00 |
| 11 | 59 | Und | CORTINA DE AR - MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM. | SPRIGER | R\$ 900,00 | R\$ 53.100,00 |
| 14 | 31 | Und | REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE. | BRASTEMP | R\$ 3.699,00 | R\$ 114.669,00 |
| 15 | 11 | Und | REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE. | BRASTEMP | R\$ 3.699,00 | R\$ 40.689,00 |
| 34 | 26 | Und | MICROFONE PROFISSIONAL M-58 COM CABO 3M | WVNGR | R\$ 299,00 | R\$ 7.774,00 |
| Total: R\$ 376.557,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 04: CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 03.189.468/0001-64, sediada na Travessa Santo Antônio n° 03 centro Aracaju/SE, neste ato representado pela Sra. Lazaro da Conceição Pereira, RG n° 33332248-SS/SE e CPF n° 050.775.745-96, Telefone (79) 99822-4022 Email: licitacao@centraoeletricidade.com.br.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------|------|---------|--|---------|----------------|---------------|
| 4 | 7 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 4.647,00 | R\$ 32.529,00 |
| 12 | 41 | Und | ESCADA - DE ALUMINIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA 120KG PÉS ANTIADERENTES. | SBA | R\$ 339,00 | R\$ 13.899,00 |
| 22 | 16 | Und | FURADEIRA - FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELÉTRICA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W. 110 VOLTS. | VONDER | R\$ 482,00 | R\$ 7.712,00 |
| Total: R\$ 54.140,00 | | | | | | |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDORA 05: PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob n° 41.796.164/0001-54, sediada em Itabaiana, Pernambuco, Rua Pedro José dos Santos n° 10 Alto da Boa Vista, Lagarto/SE, neste ato representado pela Sra. Victoria Hanna Silva Andrade, CNH n° 07346650274 DETRAN/SE e CPF n° 055.147.785-76, Telefone (79) 98836-9254 Email: proarclimatizacao96@gmail.com

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|----------------------|----------------|---------------|
| 26 | 139 | Und | CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO | PRIZI | R\$ 395,00 | R\$ 54.905,00 |
| 27 | 47 | Und | CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO | PRIZI | R\$ 395,00 | R\$ 18.665,00 |
| 28 | 18 | Und | CORTADOR INDUSTRIAL DE ALTO REDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE | SPOLU CUTTER | R\$ 2.400,00 | R\$ 43.200,00 |
| 30 | 19 | Und | FORNO DUPLO INDUSTRIAL COM LUZ INTERNA PARA PÃES/BOLOS, SALGADOS E PIZZA, FORNO DUPLO COM MEDIDA INTERNA DE CADA UM 300X520X730MM | CRISTALAÇO | R\$ 3.877,33 | R\$ 73.669,27 |
| 32 | 28 | Und | FRALDÁRIO RETRÁTIL DOBRÁVEL, IMPERMEÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COM O TROCADOR FEITO EM POLIETILENO E ESTRUTURA INTERNA EM AÇO ZINCADO. COM MOVIMENTO SUAVE DE ABERTURA E FECHAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA PNEUMÁTICO OU AMORTECEDORES A GÁS. CAPACIDADE DE CARGA/PESO SUPOSTÁVEL: MÍNIMO DE 50KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO FECHADO: 10X86X57CM. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO ABERTO: 57X86X57. CONTENDO DOBRADIÇAS E DEMAIS FERRAGENS NECESSÁRIAS PARA A INSTALAÇÃO DO TROCADOR, COM GARANTIA DE 12 MESES. | SR FÁBRICA DE MÓVEIS | R\$ 1.200,00 | R\$ 33.600,00 |
| 36 | 15 | Und | REFRESQUEIRA OU SUQUEIRA – TIPO INOX, COM DOIS DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENAR DUAS | VENÂNCIO | R\$ 2.886,45 | R\$ 43.296,75 |



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|--|----------------|--------------|---------------|
| | | | OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO, COM CONTROLE AUTOMÁTICO. | | | |
| 39 | 10 | Und | ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-PROFISSIONAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM. PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO. | LASSANE | R\$ 4.727,50 | R\$ 47.275,00 |
| 40 | 50 | Und | ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO: COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM) | COMPANY MÓVEIS | R\$ 460,00 | R\$ 23.000,00 |
| Total: R\$ 337.511,02 | | | | | | |

FORNECEDORA 06: TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL, inscrita no CNPJ sob nº 28.164.557/0001-87, sediada Rua Doutor Silverio Fontes nº 403, Cirurgia Aracaju/SE neste ato representado pelo Sr. Tiago Marcio da Cruz Silva, RG nº 1395392-SS/SE e CPF nº 906.085.665-00, Telefone (79) 98803-8890 Email: licitacao.temdetudo@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|------------------------|----------------|---------------|
| 23 | 22 | Und | ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, 12 PORTAS. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,95 M, LARGURA 1,23 M, | METAL PONTA - GRSPL-12 | R\$ 1.800,00 | R\$ 39.600,00 |



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|---|--|--|--|
| | | | PROFUNDIDADE 0,42M CARACTERISTICA ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 26 | | | |
| Total: R\$ 39.600,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 07: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 30.231.212/0001-40, sediada no Loteamento palmares I, S/n, lote 06, quadra 13, prefeito Antônio Lins Souza Rio Largo/AL, neste ato representado pelo Sr. Weverton Phillipe Freire Pereira, RG nº 31933777 SEDS/AL e CPF nº 081.738.654-85, Telefone (82) 99408-8284. E-mail: moveplastindustria@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|------|---------|--|---------------|----------------|----------------|
| 7 | 124 | Und | ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO. | MARCA PROPRIA | R\$ 829,00 | R\$ 102.796,00 |
| 8 | 42 | Und | ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO. | MARCA PROPRIA | R\$ 787,00 | R\$ 33.064,00 |
| Total: R\$ 135.850,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 08: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.575.051/0001-87, sediada na rua Ouriço nº 281, parque dos faróis, Nossa Senhora do Socorro/SE, neste ato representado pelo Sr. José Albano Ribeiro Franco Neto, RG nº 32285620 SSP/SE e CPF nº 045.054.185-10, Telefone (79) 99855-4213 Email: novadistribuidora@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|------------|----------------|---------------|
| 20 | 31 | Und | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500W. PRESSÃO MÁXIMA 1750. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIONETA, LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE | TRAMONTINA | R\$ 739,90 | R\$ 22.926,90 |



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|---------------------------------|--|--|--|
| | | | INSTRUÇÕES. VOLTAGEM 110 VOLTS. | | | |
| Total: R\$ 22.936,90 | | | | | | |

FORNECEDORA 09: COMERCIAL CAETANO EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 32.676.601/0001-05, sediada na Avenida Simeão Sobral n°774, Santo Antônio Aracaju/SE, neste ato representado pela Sra. Lucia de Fátima e Silva, RG n° 2489533 S/D/SE e CPF n° 345.162.474-53, Telefone (79) 3012-4400 Email: comercialcaetano2@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------|------|---------|---|------------------------|----------------|---------------|
| 9 | 87 | Und | BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS | LIBELL STILO HERMETICO | R\$ 680,00 | R\$ 59.160,00 |
| 10 | 29 | Und | BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS | LIBELL STILO HERMETICO | R\$ 680,00 | R\$ 19.720,00 |
| Total: R\$ 78.880,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 10: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 04.063.155/0001-28, sediada na rua Doutor Bley Zornig n° 1323, Boqueirão Curitiba/PR neste ato representado pela Sra. Lorena Bagão Aguado, RG n° 131445180 SESP/PR e CPF n° 094.431.569-03, Telefone (19) 92000-2442 Email: licitacao@mafran1.com.br.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|---------------|----------------|---------------|
| 17 | 6 | Und | MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL - COMPLETA, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE, MOTOR DIRECT DRIVE DIRETAMENTE ACOPLADO AO EIXO DA MÁQUINA. VOLTAGEM: BIVOLT. | MARCA PROPRIA | R\$ 3.700,00 | R\$ 22.200,00 |



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|-----|--|---------------|--------------|--------------|
| 18 | 1 | Und | MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL – COMPLETA, PRÓPRIAS PARA CONFECÇÃO EM TECIDOS PLANOS E DE MALHAS, NAS ETAPAS DE PREPARAÇÃO OU ACABAMENTO DAS PEÇAS. APLICÁVEIS PARA VÁRIOS SEGMENTOS DA COSTURA EM ROUPAS. COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO. VOLTAGEM: BIVOLT. | MARCA PROPRIA | R\$ 4.300,00 | R\$ 4.300,00 |
| Total: R\$ 26.500,00 | | | | | | |

QUANTITATIVO POR ÓRGÃO PARTICIPANTE:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | FMAS | PMI | FMS | SMT | FMM |
|--------|---|-------|------|-----|-----|-----|-----|
| 1 e 2 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | UNID. | 10 | 30 | 30 | 01 | |
| 3 e 4 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | UNID. | 05 | 04 | 15 | 01 | |
| 5 e 6 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | UNID. | 15 | 15 | 30 | 04 | |
| 7 e 8 | ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO. | UNID. | 30 | 100 | 30 | 04 | 02 |
| 9 e 10 | BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS. | UNID. | 15 | 50 | 50 | 01 | |
| 11 | CORTINA DE AR – MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM. | UNID. | 08 | 40 | 10 | 01 | |
| 12 | ESCALA - DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA 120KG PÉS ANTIADERENTES. | UNID. | 05 | 20 | 15 | - | |
| 13 | ESTANTE - DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X | UNID. | 30 | 50 | 50 | 04 | |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | 920MM X 300MM. | | | | | | |
|---------|---|-------|----|-----|----|----|----|
| 14 e 15 | REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE. | UNID. | 03 | 20 | 15 | 01 | 03 |
| 16 | MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA - COMPLETA, BRAÇO LIVRE PARA FACILITAR COSTURAS TUBULARES, PREGAR ZÍPERES, BOTOES E COSTURA COM ELÁSTICOS. ENCHEDOR DE BOBINA AUTOMÁTICO. COSTURA VÁRIAS CAMADAS DE JEANS E MALHA. VOLTAGEM: BIVOLT. | UNID. | 15 | - | - | - | 03 |
| 17 | MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL - COMPLETA, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE, MOTOR DIRECT DRIVE DIRETAMENTE ACOPLADO AO EIXO DA MÁQUINA. VOLTAGEM: BIVOLT. | UNID. | 06 | - | - | - | 03 |
| 18 | MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL - COMPLETA, PRÓPRIAS PARA CONFECCÃO EM TECIDOS PLANOS E DE MALHAS, NAS ETAPAS DE PREPARAÇÃO OU ACABAMENTO DAS PEÇAS. APLICÁVEIS PARA VÁRIOS SEGMENTOS DA COSTURA EM ROUPAS. COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO. VOLTAGEM: BIVOLT. | UNID. | 01 | - | - | - | 03 |
| 19 | PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - COM CONTROLE E IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE PEDESTAL. | UNID. | 01 | 02 | 01 | 01 | 03 |
| 20 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500W. PRESSÃO MÁXIMA 1750. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIONETA, LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM 110 VOLTS. | UNID. | 08 | 20 | 01 | 02 | 03 |
| 21 | COLCHÃO PARA BERÇO - AQUECIDO. REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL FLEXÍVEL PERMEÁVEL AO VAPOR. RESISTENTE A ÁGUA, ANTIACARO, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER. COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO. DENSIDADE MÍNIMA D-18, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE | UNID. | 08 | 100 | 0 | - | 03 |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | | | | | | | |
|---------|--|-------|----|----|----|----|--|
| | 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM | | | | | | |
| 22 | FURADEIRA - FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELÉTRICA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W. 110 VOLTS. | UNID. | 05 | 05 | 05 | | |
| 23 | ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, 12 PORTAS. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,95 M, LARGURA 1,23 M, PROFUNDIDADE 0,42M CARACTERÍSTICA ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 26 | UND | 08 | 10 | - | 04 | |
| 24 e 25 | ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO. | UND | 25 | 50 | 20 | 04 | |
| 26 e 27 | CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO | UND | 40 | 80 | 50 | 06 | |
| 28 | CORTADOR INDUSTRIAL DE ALTO REDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE | UND | 08 | 10 | - | | |
| 29 | ENCADERNADORA/PERFURADORA ENCADERNA ATÉ 25 FOLHAS QUANTIDADE DE FUIROS 48 OU 49 | UND | 08 | 10 | 02 | | |
| 30 | FORNO DUPLO INDUSTRIAL COM LUZ INTERNA PARA PÃES/BOLOS, SALGADOS E PIZZA, FORNO DUPLO COM MEDIDA INTERNA DE CADA UM 300X520X730MM | UND | 14 | 05 | - | | |
| 31 | FORNO INDUSTRIAL 95X95 PIZZAS REFRATÁRIA ALIMENTADO ATRAVÉS DE GÁS (BOTIJÃO) COM CAPACIDADE DE 243 LITROS | UND | 05 | 05 | - | | |
| 32 | FRALDÁRIO RETRÁTIL DOBRÁVEL, IMPERMEÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COM O TROCADOR FEITO EM POLIETILENO E ESTRUTURA INTERNA EM AÇO ZINCADO. COM MOVIMENTO SUAVE DE ABERTURA E FECHAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA PNEUMÁTICO OU AMORTECEDORES A GÁS. CAPACIDADE DE CARGA PESO SUPORTÁVEL MÍNIMO DE 50KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO FECHADO: 10X86X57CM. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO ABERTO: 57X86X57. CONTENDO DOBRADIÇAS E DEMAIS FERRAGENS NECESSÁRIAS PARA A INSTALAÇÃO DO TROCADOR, COM GARANTIA DE 12 MESES. | UND | 08 | 20 | - | | |
| 33 | MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INDUSTRIAL ELÉTRICA BIVOLT, COM PRODUÇÃO DE 3 A 4 ALGODÕES POR MINUTO. | UND | 05 | - | - | | |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

| | | | | | | |
|----|--|-----|----|----|----|----|
| 34 | MICROFONE PROFISSIONAL M-58 COM CABO 3M | UND | 08 | 10 | 05 | 02 |
| 35 | QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA) | UND | 08 | 30 | - | 02 |
| 36 | REFRESQUEIRA OU SUQUEIRA - TIPO INOX, COM DOIS DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENAR DUAS OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO, COM CONTROLE AUTOMÁTICO. | UND | 05 | 10 | - | |
| 37 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ. MEDIDAS MÍNIMAS: 180X180. MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M. | UND | 03 | 10 | - | 01 |
| 38 | MÁQUINA DE ESTAMPAR P40 - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. ÁREA PARA ESTAMPAGENS 40X50 CM. BIVOLT. A MÁQUINA DE ESTAMPAR P40, ESTAMPA CAMISETAS, ALMOFADAS, TECIDOS, SANDÁLIAS DE BORRACHA, AZULEJOS ETC. COMPRIMENTO 0,65CM X LARGURA 0,60CM X ALTURA 0,65CM. PESO 55KG. | UND | 02 | - | - | |
| 39 | ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-PROFISSIONAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM. PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO. | UND | - | 10 | - | |
| 40 | ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO: COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM) | UND | - | 50 | - | |
| 41 | BALANÇA DIGITAL QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DE PESAGEM E CONFERÊNCIA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM PLATAFORMA BIVOLT (110-220 V), COM BATERIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS. | UND | - | 02 | - | |



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

INICIO DE PESAGEM A PARTIR DE 20 GRAMAS, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300 KG. DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 40CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, 9 CM DE ALTURA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO.

ITENS DESERTOS / FRACASSADOS:

| | |
|----|---|
| 16 | MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA – COMPLETA, BRAÇO LIVRE PARA FACILITAR COSTURAS TUBULARES, PREGAR ZÍPERES, BOTÕES E COSTURA COM ELÁSTICOS. ENCHEDOR DE BOBINA AUTOMÁTICO. COSTURA VÁRIAS CAMADAS DE JEANS E MALHA. VOLTAGEM: BIVOLT. |
| 33 | MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INDUSTRIAL ELÉTRICA BIVOLT, COM PRODUÇÃO DE 3 A 4 ALGODÕES POR MINUTO. |
| 38 | MÁQUINA DE ESTAMPAR P40 – ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. ÁREA PARA ESTAMPAGENS 40X50 CM. BIVOLT. A MÁQUINA DE ESTAMPAR P40 ESTAMPA CAMISETAS, ALMOFADAS, TECIDOS, SANDÁLIAS DE BORRACHA, AZULEJOS ETC. COMPRIMENTO 0,65CM X LARGURA 0,60CM X ALTURA 0,65CM. PESO 55KG. |

CLÁUSULA SEGUNDA – REVISÃO DOS PREÇOS

2.1 – Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2 – Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado pelo mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará as FORNECEDORAS para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

2.2.1 – Será respeitada a ordem de classificação das FORNECEDORAS que aceitarem reduzir seus preços aos valores do mercado.

2.2.2 – As FORNECEDORAS que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberadas do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

2.2.3 – Na ocorrência dos preços registrados nesta Ata tornarem-se inferiores aos praticados pelo mercado e as FORNECEDORAS não puderem cumprir o compromisso, o ÓRGÃO GERENCIADOR poderá:



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

- 2.2.3.1 – Liberar a **FORNECEDORA** do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da emissão da Nota de Empenho, e sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 2.2.3.2 – Convocar as demais **FORNECEDORAS**, para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 2.4 – Não havendo êxito na negociação, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – Os pagamentos serão efetuados a cada entrega, no valor correspondente a(s) Nota(s) de Empenho(s) comprovadamente atendidas, mediante apresentação dos seguintes documentos:

3.1.1 – Nota(s) Fiscal(is) atestada(s) e liquidada(s);

3.1.2 – Prova de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

3.2 – Havendo disponibilidade financeira e cumpridas as formalidades, os pagamentos serão efetuados até o décimo dia útil da apresentação das mesmas na Tesouraria Municipal.

3.3 - Nenhum pagamento será efetuado na ocorrência de qualquer uma das situações abaixo especificadas:

3.3.1 - A falta de atestação pelo Setor Competente, com relação ao cumprimento do objeto, das notas fiscais emitidas pela **FORNECEDORA**;

3.3.2 - Na hipótese de estarem os documentos discriminados no subitem 3.1.2 com a validade expirada, o pagamento será retido até a apresentação de novos documentos, dentro do prazo de validade, não cabendo ao Município nenhuma responsabilidade sobre o atraso no pagamento;

3.3.3 - Decorridos 15 (quinze) dias contados da data em que os pagamentos estiverem retidos, sem que a **FORNECEDORA** apresente a documentação hábil para liberação dos seus créditos, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** poderá rescindir unilateralmente o compromisso assumido através da presente Ata de Registro de Preços ficando assegurado à **FORNECEDORA**, tão somente, o direito ao recebimento do pagamento dos materiais efetivamente entregues e atestados;

3.3.4 - O Fundo poderá deduzir, do montante a pagar, os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela Contratada;

3.3.5 - Para efeito de pagamento, serão computados apenas os quantitativos efetivamente fornecidos.

CLAUSULA QUARTA – REAJUSTE



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.1 - Os preços registrados são fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA QUINTA – VIGÊNCIA

5.1 – O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA – PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS

6.1 – O Fundo Municipal de Assistência Social será o Órgão responsável pelo controle e administração da Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação.

6.2 – A emissão das Ordens de Fornecimentos será da inteira responsabilidade e iniciativa dos órgãos usuários do registro, cabendo aos mesmos todos os atos de administração junto as Fornecedoras e serão formalizados através da emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s).

6.3 – Não poderá ser emitida qualquer Ordem de Fornecimento sem a prévia existência do respectivo crédito orçamentário.

6.4 – A entrega das mercadorias acontecerá nos seguintes Almoarifados:

- Rua Cecília Vieira dos Santos nº 784, Bairro Serrano, neste município. (Sec. do Desenvolvimento Social).
- Av. Vereador Olímpio Grande, nº 133, Bairro Porto, neste município (Sec. Municipal de Saúde).
- Rua Percilio Andrade, nº 1369, neste município. (Pref. M. Itabaiana).
- Av. Ivo de Carvalho, nº 450, Centro (Fundo M. Meio Ambiente)

6.5 – O prazo para entrega do material é de 15 (quinze) dias, contados dos recebimentos das Ordens de Fornecimentos expedidas pela Autoridade Competente.

6.6 – A mercadoria será recebida e conferida por Servidores designados pela Autoridade Competente que la estarão o recebimento através de aposição de carimbo na Nota Fiscal.

6.7 – Na hipótese dos materiais entregues não atenderem as especificações deste Edital e seus Anexos serão devolvidos mediante Termo de Devolução de Material. Neste caso, a Fornecedoradora deverá providenciar a substituição dos materiais devolvidos por outros escolhidos dos defeitos apontados no Termo de Devolução, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da comunicação expedida pela Autoridade Competente, sob pena de aplicação das penalidades estabelecidas neste Edital.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

6.8 - Cumpridas as formalidades a Autoridade Competente atestará as Notas Fiscais através de aposição de carimbo com assinatura e as encaminhará ao Fundo para pagamento.

CLAUSULA SÉTIMA - PENALIDADES

7.1 - Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das demais cominações legais, a **FORNECEDORA** que:

7.1.1 - Negar-se a receber ou não retirar o pedido de Compra ou a Nota de Empenho.

7.1.2 - Não assinar a Ata de Registro de Preços, quando convocado no prazo de validade de sua proposta.

7.1.3 - Deixar de entregar a documentação exigida no Edital.

7.1.4 - Apresentar documentação falsa.

7.1.5 - Ensejar o retardamento da execução do objeto deste Pregão.

7.1.6 - Falhar ou fraldar na execução do contrato.

7.1.7 - **Não mantiver a proposta.**

7.1.8 - Comportar-se de modo inidôneo.

7.1.9 - Fizer declaração falsa.

7.1.10 - Cometer fraude fiscal.

7.2 - Além da sanção prevista no item anterior, a Administração poderá aplicar a **FORNECEDORA** as seguintes penalidades pelo atraso injustificado ou inexecução total ou parcial do fornecimento:

7.2.1 - Advertência.

7.2.2 - Multa de 0,5 (zero vírgula cinco por cento) ao dia, aplicada sobre o valor dos itens faltantes, no caso de atraso na entrega.

7.2.3 - Multa de 10% (dez por cento), aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, no caso de recusa injustificada de Nota de Empenho ou da Ordem de Fornecimento.

7.2.4 - Multa de 10% (dez por cento), aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, no caso de inexecução total ou parcial do fornecimento por culpa da **FORNECEDORA**.

7.2.5 - Multa de 0,5 (zero vírgula cinco por cento), ao dia, aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, por descumprimento de outras obrigações previstas na presente Ata de Registro de Preços.

7.3 - A multa será aplicada até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor das Ordens de Fornecimentos, e poderá ser descontada dos pagamentos, ou cobrada diretamente da empresa, amigável ou judicialmente.

7.4 - As sanções aqui previstas somente serão aplicadas através de regular processo administrativo, observadas as garantias constitucionais do contraditório e da ampla defesa.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

7.5 – Da aplicação das penalidades caberá recurso ou pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA OITAVA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 – As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa do Fundo Municipal de Assistência Social, do Fundo Municipal de Saúde, a Prefeitura Municipal de Itabaiana, a Superintendência Municipal de Trânsito e de Transportes, O Fundo Municipal de Meio Ambiente, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as partes de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

CLÁUSULA NONA – CONTRATAÇÃO

9.1 – O Termo de Contrato de Fornecimento será substituído pela Nota de Empenho ou pela Ordem de Fornecimento na forma do § 4º, inciso II do artigo 62 da Lei nº 8.666/93, observando as disposições do Termo de Referência.

9.2 – As Nota(s) de Empenho(s) decorrente(s) da presente Ata de Registro de Preços deverá(ão) ser emitidas dentro do seu prazo de validade.

CLAUSULA DÉCIMA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

10.1 – A FORNECEDORA terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa:

10.1.1 – A pedido da FORNECEDORA quando:

10.1.1.1 – Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

10.1.1.2 – O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

10.1.2 – Por iniciativa do ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

10.2.1 – A FORNECEDORA não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

10.1.2.2 – A FORNECEDORA perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

10.1.2.3 – Por razões de interesse público, devidamente, motivado e justificado;

10.1.2.4 – A FORNECEDORA não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

- 10.1.1.5 – A **FORNECEDORA** não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;
- 10.1.1.6 – Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes;
- 10.1.1.7 – Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, o Fundo fará o cancelamento da Ata de Registro de Preços e informará as **FORNECEDORAS** a nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

11.1 – Competências do ÓRGÃO GERENCIADOR:

11.1.1 – Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

11.1.1 – Providenciar a assinatura desta Ata, a publicação na Imprensa Oficial e o encaminhamento de sua cópia aos Órgãos Participantes, quando houver.

11.1.2 – Providenciar a indicação das **FORNECEDORAS** para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e dos quantitativos de contratação definidos.

11.1.3 – Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados; e

11.1.4 – Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na presente Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.

11.2 – Competências do ÓRGÃO PARTICIPANTE:

11.2.1 – Tomar conhecimento da Ata de Registro de Preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições; e

11.2.2 – Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do ora pactuado em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

11.3 – Competências da FORNECEDORA:

11.3.1 – Cumprir todas as regras acerca da execução ou aquisição do objeto, da fiscalização, das obrigações, pagamentos e demais disposições previstas na presente Ata de Registro de Preços.

11.3.2 - Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o Fundo Municipal de Assistência Social.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.3.2.1- A inadimplência da FORNECEDORA, com referência aos encargos estabelecidos na condição anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento ao Fundo Municipal de Assistência Social, nem poderá onerar o objeto da presente Ata, razão pela qual a FORNECEDORA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o Município.

11.3.3 – manter, durante toda a execução do fornecimento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na fase de habilitação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

12.1 - Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº. 8.666/93, fica designada a servidora **Edna Maria da Silva**, portadora do CPF nº *****.559.605-****, lotada no Fundo Municipal de Assistência Social, para acompanhar e fiscalizar execução do fornecimento decorrente da presente Ata de Registro de Preços.

12.2 - A fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do fornecimento com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

12.3 - A Representante anotará em registro próprio todas as ocorrências, determinando o que for necessário à regularização das faltas observadas.

12.4 - As decisões e providências que ultrapassarem a competência da Representante deverão ser solicitadas à Autoridade Competente, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

12.5 - Não obstante a FORNECEDORA seja a única e exclusiva responsável pela execução desta Ata, o ORÇÃO GERENCIADOR reserva-se o direito de, sem que de qualquer forma restrinja a plenitude dessas responsabilidades, exercer a mais ampla e completa fiscalização sobre o fornecimento, diretamente ou por prepostos designados.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA – ALTERAÇÃO

13.1 É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela Ata de Registro de Preço, inclusive o acréscimo de que trata o §1º e a alínea "d" do inciso II, ambos do art. 65 da Lei nº 8.666/93, de acordo com o Decreto nº 171 de 07 de dezembro de 2017.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – FORO

14.1 - Para quaisquer ações decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preço fica eleito o Foro da Comarca de Itabaiana/SE, com exclusão de outro qualquer por mais privilegiado que seja.



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.2 - E, por se acharem justos e compromissados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02(duas) vias de igual teor e forma e para um só efeito jurídico na presença das testemunhas abaixo identificadas.

Itabaiana (SE), 10 de Outubro de 22.

Orsonio dos S. Costa
 Fundo Municipal de Assistência Social
ÓRGÃO GERENCIADOR

[Signature]
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
ÓRGÃO PARTICIPANTE

[Signature]
 Fundo Municipal de Saúde
ÓRGÃO PARTICIPANTE

[Signature]
 Fundo Municipal do Meio Ambiente
ÓRGÃO PARTICIPANTE

[Signature]
 Superintendência Municipal de Trânsito e
 Transporte
ÓRGÃO PARTICIPANTE

[Signature]
DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
 Paulo Ricardo Artus
FORNECEDORA

[Signature]
IVANETE BARBOSA DE SANTANA
 Ivanete Barbosa de Santana
FORNECEDORA



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Samuel Santos de Moraes

SAMUEL SANTOS DE MORAES

Samuel Santos de Moraes

FORNECEDORA

CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI

Lazaro da Conceição Pereira

FORNECEDORA

PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI

Victoria Hanna Silva Andrade

FORNECEDORA

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL

Tiago Marcio da Cruz Silva

FORNECEDORA

MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

Wevergton Phillipe Freire Pereira

FORNECEDORA

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA

José Albano Ribeiro Franco Neto

FORNECEDORA

COMERCIAL CAETANO EIRELI

Lucia de Fátima e Silva

FORNECEDORA



**MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA**
Lorena Bagão Aguado
FORNECEDORA

Testemunhas:

MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA
Lorena Bagão Aguado
FORNECEDORA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
Ata de Registro de Preços 009/2022

Aos 10 dias do mês de Outubro, do ano de 2022 o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 14.745.480/0001-24, com sede administrativa à rua Cecília Vieira dos Santos 784, Bairro Serrano Itabaiana/SE, neste ato representado pela Secretária a Sra° Osanir dos Santos Costa, doravante denominado simplesmente de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2022**, para **Registro de Preços**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, o Decreto Municipal nº 04 de 02 de janeiro de 2006 que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal nº 105, de 12 de dezembro de 2016, que regulamenta o tratamento favorecido a micro e EPP e o Decreto Municipal nº 171, de 07 de dezembro de 2017, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material Permanente, para suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

- Fundo Municipal de Assistência Social
- Fundo Municipal de Saúde
- Prefeitura Municipal de Itabaiana
- Superintendência Municipal de Trânsito e de Transporte
- Fundo Municipal de Meio Ambiente

1.2 – As empresas que registraram preços visando o fornecimento dos materiais, objeto da presente Ata de Registro de Preços, são as seguintes:

FORNECEDORA 01: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.319.557/0003-78 sediada na **Av. Maria ERS 128 (via láctea) nº 1498, sala B, Bairro Teutonia, Teutonia/RS** neste ato representado pelo Sr. Paulo Ricardo Artus, RG nº 7080708857 SJS/DI/RS e CPF nº 014.077.720-23, Telefone (51) 9706-9801 Email: dentecklicitacao@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|-------|----------------|----------------|
| 1 | 53 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM | TCL | R\$ 2.600,00 | R\$ 137.800,00 |

Rua Cecília Vieira Santos, nº 160
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
CNPJ: nº 14.745.480/0001-24

PAULO RICARDO ARTUS:01407772023
Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Philippe Freire Pereira.
Assinado digitalmente por LUCIA DE FATIMA E SILVA:34516247453
Assinado digitalmente por PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI:01407772023
Assinado digitalmente por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023
Assinado digitalmente por LUCIA DE FATIMA E SILVA:34516247453
Assinado digitalmente por PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI:01407772023
Assinado digitalmente por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023
Assinado digitalmente por LUCIA DE FATIMA E SILVA:34516247453
Assinado digitalmente por PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI:01407772023
Assinado digitalmente por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Philippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO MARCIO DA CRUZ
 SILVA:80608566500



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|--|---------|--------------|---------------|
| | | | SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | | | |
| 3 | 18 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 4.280,00 | R\$ 77.040,00 |
| Total: R\$ 214.840,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 02: IVANETE BARBOSA DE SANTANA, inscrita no CNPJ sob n° 07.101.288/0001-30, sediada na rua Dr. Laudelino Freire n° 139 Centro Lagarto/SE, neste ato representado pela Sra. Ivanete Barbosa de Santana, RG n° 6979605-9 SUSE e CPF n° 312.447.505-49, Telefone (79) 99833-3831 Email: copiar.adm.se@hotmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|---|----------------|---------------|
| 13 | 134 | Und | ESTANTE - DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X 920MM X 300MM. | W3 | R\$ 395,00 | R\$ 52.930,00 |
| 19 | 5 | Und | PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - COM CONTROLE E IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE PEDESTAL. | VIP COLOR KIT PAINEL + IMPRESSORA + PEDESTRAL | R\$ 3.508,00 | R\$ 17.540,00 |
| 21 | 108 | Und | COLCHÃO PARA BERÇO - AQUECIDO. REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR, RESISTENTE À ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER. COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO. DENSIDADE MÍNIMA D-18, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM | ORTOBOM | R\$ 270,00 | R\$ 29.160,00 |
| 24 | 75 | Und | ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO. | W3 | R\$ 990,00 | R\$ 74.250,00 |

PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, n° 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. n° 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://fzsign.com.br/443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

PROAR
 COMERCIO
 SERVIÇOS

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://fzsign.com.br/443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

MAFRAN
 COMERCIO
 IMPORTACAO
 E
 EXPORTACAO
 O DE
 MAQUIN:
 40631550001

TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500

Assinado digitalmente por: TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
 20041117 Itabaiana v5, OU=204164702195, OU=Presencial, OU=Certificados PPA1, CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 Razão: Eu sou o autor deste documento.
 Data: 2022.09.30 12:01:50-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510
 Data: 2022.09.30 13:40:31-03'00"

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|---|-------------|--------------|---------------|
| 25 | 25 | Und | ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO. | W3 | R\$ 990,00 | R\$ 24.750,00 |
| 29 | 20 | Und | ENCADERNADORA/PERFURADORA ENCADERNA ATÉ 25 FOLHAS QUANTIDADE DE FUROS 48 OU 49 | LASSANE | R\$ 1.067,00 | R\$ 21.340,00 |
| 31 | 10 | Und | FORNO INDUSTRIAL 95X95 PIZZAS REFRATÁRIA, ALIMENTADO ATRAVÉS DE GÁS (BOTIJÃO) COM CAPACIDADE DE 243 LITROS | CRISTAL AÇO | R\$ 2.805,00 | R\$ 28.050,00 |
| 35 | 40 | Und | QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA) | STALO | R\$ 300,00 | R\$ 12.000,00 |
| 37 | 14 | Und | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ. MEDIDAS MÍNIMAS:180X180. MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M. | MULTILASER | R\$ 910,00 | R\$ 12.740,00 |
| 41 | 2 | Und | BALANÇA DIGITAL QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DE PESAGEM E CONFERÊNCIA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM PLATAFORMA BIVOLT (110-220 V), COM BATERIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS, INICIO DE PESAGEM A PARTIR DE 20 GRAMAS, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300 KG. DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 40CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, 9 CM DE ALTURA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. | PROFIELD | R\$ 990,00 | R\$ 1.980,00 |
| Total: R\$ 274.740,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 03: SAMUEL SANTOS DE MORAES, inscrita no CNPJ sob nº 14.828.973/0001-28, sediada na Rua Sete de Setembro nº 354 Centro Itabaiana/SE, neste ato representado pelo Sr. Samuel Santos de Moraes, RG nº 32684550, CPF nº 022.126.155-90, Telefone (79) 99984-0822 Email: SAMUELCD2008@hotmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|---------|----------------|---------------|
| 2 | 18 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 2.871,00 | R\$ 51.678,00 |

PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ, nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

MAFRAN COMERCIO IMPORTACA O E EXPORTACA O DE MAQUIN: 4068755000 12B

CIA DE FATIMA E por LUCIA DE FATIMA E VA:34516247453 SILVA:34516247453

SERVICOS EIRELI

TIAGO MARCIO DA CRUZ
 SILVA:80608566500
 Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ
 Nº. Cert. 010-CP-Brasil, OU=AC SODATI Múltipla v5, OU=24816700196, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Data: 2022.09.30 12:06:05-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:045054185
 10

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|---|----------|--------------|----------------|
| 5 | 48 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 1.649,00 | R\$ 79.152,00 |
| 6 | 17 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 1.735,00 | R\$ 29.495,00 |
| 11 | 59 | Und | CORTINA DE AR - MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM. | SPRIGER | R\$ 900,00 | R\$ 53.100,00 |
| 14 | 31 | Und | REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE. | BRASTEMP | R\$ 3.699,00 | R\$ 114.669,00 |
| 15 | 11 | Und | REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE. | BRASTEMP | R\$ 3.699,00 | R\$ 40.689,00 |
| 34 | 26 | Und | MICROFONE PROFISSIONAL M-58 COM CABO 3M | WVNGR | R\$ 299,00 | R\$ 7.774,00 |
| Total: R\$ 376.557,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 04: CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 03.189.468/0001-64, sediada na Travessa Santo Antônio nº 03 centro Aracaju/SE, neste ato representado pela Sra. Lazaro da Conceição Pereira, RG nº 33332258 SSP/Ala CPF nº 050.775.745-96, Telefone (79) 99822-4022 Email: licitacao@centraoeletricidade.com.br.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------|------|---------|--|---------|----------------|---------------|
| 4 | 7 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 4.647,00 | R\$ 32.529,00 |
| 12 | 41 | Und | ESCADA - DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA 120KG PÉS ANTIADERENTES. | SBA | R\$ 339,00 | R\$ 13.899,00 |
| 22 | 16 | Und | FURADEIRA - FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELÉTRICA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W. 110 VOLTS. | VONDER | R\$ 482,00 | R\$ 7.712,00 |
| Total: R\$ 54.140,00 | | | | | | |

PAULO RICARDO Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:0140777
 2023
 ARTUS:014077723

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://lizenzi.com.br.443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://lizenzi.com.br.443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

FRAN
 ERÇIO
 RTAÇÃO
 E
 RTAÇÃO
 AQUIN:
 31550001

COMÉRCIO E SERVIÇOS
 Dados: 2022.09.06

Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:2060856500
 ND: C=BR; O=ICP-Brasil; OU=AC SOLVITRE MÚLTIPLA v5; OU=09441647906195; OU=Presencial
 O=U=Contratado PF AT; CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:2060856500
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Data: 2022.08.30 12:08:09-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:045054185
 Data: 2022.08.30 13:08:20-03'00"

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:045054185
 10

FORNECEDORA 05: PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob nº 41.796.164/0001-54, sediada na Rua Pedro José dos Santos nº 10 Alto da Boa Vista, Lagarto/SE, neste ato representado pela Sra. Victoria Hanna Silva Anorade, CNH nº 07346650274 DETRAN/SE e CPF nº 055.147.785-76, Telefone (79) 98836-9254 Email: proarclimatizacao96@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|----------------------|----------------|---------------|
| 26 | 139 | Und | CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO | PRIZI | R\$ 395,00 | R\$ 54.905,00 |
| 27 | 47 | Und | CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO | PRIZI | R\$ 395,00 | R\$ 18.665,00 |
| 28 | 18 | Und | CORTADOR INDUSTRIAL DE ALTO REDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE | SPOLU CUTTER | R\$ 2.400,00 | R\$ 43.200,00 |
| 30 | 19 | Und | FORNO DUPLO INDUSTRIAL COM LUZ INTERNA PARA PÃES/BOLOS, SALGADOS E PIZZA, FORNO DUPLO COM MEDIDA INTERNA DE CADA UM 300X520X730MM | CRISTALAÇO | R\$ 3.877,33 | R\$ 73.669,27 |
| 32 | 28 | Und | FRALDÁRIO RETRÁTIL DOBRÁVEL, IMPERMEÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COM O TROCADOR FEITO EM POLIETILENO E ESTRUTURA INTERNA EM AÇO ZINCADO. COM MOVIMENTO SUAVE DE ABERTURA E FECHAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA PNEUMÁTICO OU AMORTECEDORES A GÁS. CAPACIDADE DE CARGA/PESO SUPOSTÁVEL: MÍNIMO DE 50KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO FECHADO: 10X86X57CM. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO ABERTO: 57X86X57. CONTENDO DOBRADIÇAS E DEMAIS FERRAGENS NECESSÁRIAS PARA A INSTALAÇÃO DO TROCADOR, COM GARANTIA DE 12 MESES. | SR FÁBRICA DE MÓVEIS | R\$ 1.200,00 | R\$ 33.600,00 |
| 36 | 15 | Und | REFRESQUEIRA OU SUQUEIRA – TIPO INOX, COM DOIS DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENAR DUAS | VENÂNCIO | R\$ 2.886,45 | R\$ 43.296,75 |

Assinado digitalmente por PAULO RICARDO ARTUS:0140772023
 Data: 2022.08.30 12:08:09-03'00"

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://zizisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site https://zizisign.com.br:443 e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

AFRAN
 MERCIO
 ORTACAO E
 ORTACAO
 MAQUIN:
 34550012

CIA DE FATIMA
 SILVA:34516247453

Assinado digitalmente por PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI
 Data: 2022.08.30

TIAGO MARCIO DA CRUZ
 SILVA:80608566500



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510

Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

| | | | | | | |
|----|----|-----|--|----------------|--------------|---------------|
| | | | OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO, COM CONTROLE AUTOMÁTICO. | | | |
| 39 | 10 | Und | ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-PROFISSIONAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM. PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO. | LASSANE | R\$ 4.727,50 | R\$ 47.275,00 |
| 40 | 50 | Und | ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO: COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM) | COMPANY MÓVEIS | R\$ 460,00 | R\$ 23.000,00 |

Total: R\$ 337.511,02

FORNECEDORA 06: TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL, inscrita no CNPJ sob nº 28.164.557/0001-87, sediada Rua Doutor Silverio Fontes nº 403, Cirurgia Aracaju/SE neste ato representado pelo Sr. Tiago Marcio da Cruz Silva, RG nº 1395392 SSP/SE CPF nº 906.085.665-00, Telefone (79) 98803-8890 Email: licitacao.temdetudo@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|------------------------|----------------|---------------|
| 23 | 22 | Und | ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, 12 PORTAS. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,95 M, LARGURA 1,23 M, | METAL PONTA - GRSPL-12 | R\$ 1.800,00 | R\$ 39.600,00 |

PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

PROAR COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI
 Assinado de forma digital por PROAR COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI:1741:57-0307

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|---|--|--|--|
| | | | PROFUNDIDADE 0,42M CARACTERISTICA ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 26 | | | |
| Total: R\$ 39.600,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 07: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 30.231.212/0001-40, sediada no Loteamento palmares I, S/n, lote 06, quadra 13, prefeito Antônio Lins Souza Rio Largo/AL, neste ato representado pelo Sr. Wevergton Phillipe Freire Pereira, RG nº 31933777 SEDS/AL e CPF nº 081.738.654-85, Telefone (82) 99408-8234 Email: moveplastindustria@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|------|---------|--|---------------|----------------|----------------|
| 7 | 124 | Und | ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO. | MARCA PROPRIA | R\$ 829,00 | R\$ 102.796,00 |
| 8 | 42 | Und | ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO. | MARCA PROPRIA | R\$ 787,00 | R\$ 33.054,00 |
| Total: R\$ 135.850,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 08: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.575.051/0001-87, sediada na rua C nº 139, parque dos faróis, Nossa Senhora do Socorro/SE, neste ato representado pelo Sr. José Albano Ribeiro Franco Neto, RG nº 32285620 SSP/SE e CPF nº 045.054.185-10, Telefone (79) 99855-4213 Email: novadistribidora@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|------------|----------------|---------------|
| 20 | 31 | Und | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500W. PRESSÃO MÁXIMA 1750. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIONETA, LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE | TRAMONTINA | R\$ 739,90 | R\$ 22.936,90 |

PAULO RICARDO ARTUS:01407772023
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillipe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillipe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500 Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500



Estado de Sergipe Prefeitura Municipal de Itabaiana FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:045054185

Table with 1 row: INSTRUÇÕES. VOLTAGEM 110 VOLTS. Total: R\$ 22.936,90

FORNECEDORA 09: COMERCIAL CAETANO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.676.601/0001-05, sediada na Avenida Simeão Sobral nº774, Santo Antônio Aracaju/SE, neste ato representado pela Sra. Lucia de Fátima e Silva, RG nº 2489533 SDS/PR e CPF nº 345.162.474-53, Telefone (79) 3012-4400 Email: comercialcaetano2@gmail.com.

Table with 7 columns: ITEM, QNT., UNIDADE, DESCRIÇÃO, MARCA, Preço Unitário, Preço Total. Rows for items 9 and 10, and a total row: Total: R\$ 78.880,00

FORNECEDORA 10: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.063.155/0001-28, sediada na rua Doutor Bley Zornig nº 1323, Boqueirão Curitiba/PR neste ato representado pela Sra. Liana Bagão Aguado, RG nº 131445180 SESP/PR e CPF nº 094.431.569-03, Telefone (19) 92000-2402 Email: licitacao@mafran1.com.br.

Table with 7 columns: ITEM, QNT., UNIDADE, DESCRIÇÃO, MARCA, Preço Unitário, Preço Total. Row for item 17: MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL - COMPLETA, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE, MOTOR DIRECT DRIVE DIRETAMENTE ACOPLADO AO EIXO DA MÁQUINA. VOLTAGEM: BIVOLT. Total: R\$ 22.200,00

PAULO RICARDO ARTUS:01407772023 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por PHILIPPE FREIRE PEREIRA. Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.com.br/443 e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.com.br/443 e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500

Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 ND, C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SDC/PTI M&S/16 v6, OU=20161947300185, CN=Presencial, OU=Certificado P11, CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 Fecha: 2022.09.06 15:11:18-0300
 Documento assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 Fecha: 2022.09.06 15:11:18-0300
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510
 Fecha: 2022.09.12 15:40:10-0300

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|-----|--|---------------|--------------|--------------|
| 18 | 1 | Und | MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL – COMPLETA, PRÓPRIAS PARA CONFECÇÃO EM TECIDOS PLANOS E DE MALHAS, NAS ETAPAS DE PREPARAÇÃO OU ACABAMENTO DAS PEÇAS. APLICÁVEIS PARA VÁRIOS SEGMENTOS DA COSTURA EM ROUPAS. COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO. VOLTAGEM: BIVOLT. | MARCA PROPRIA | R\$ 4.300,00 | R\$ 4.300,00 |
| Total: R\$ 26.500,00 | | | | | | |

QUANTITATIVO POR ÓRGÃO PARTICIPANTE:

| TEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | FMAS | PMI | FMS | SMT | FMMA |
|------|---|-------|------|-----|-----|-----|------|
| e 2 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | UNID. | 10 | 30 | 30 | 01 | |
| e 4 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | UNID. | 05 | 04 | 15 | 01 | |
| e 6 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | UNID. | 15 | 15 | 30 | 04 | |
| e 8 | ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO. | UNID. | 30 | 100 | 30 | 04 | |
| e 10 | BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS. | UNID. | 15 | 50 | 50 | 01 | |
| 11 | CORTINA DE AR – MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM. | UNID. | 08 | 40 | 10 | 01 | |
| 12 | ESCALA - DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA 120KG PÉS ANTIADERENTES. | UNID. | 05 | 20 | 15 | - | |
| 13 | ESTANTE - DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X | UNID. | 30 | 50 | 50 | 04 | |

PAULO RICARDO
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:014077202
 3
 ARTUS:0140772028

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira.
 Para verificar a assinatura vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

LUCIA DE FATIMA E SILVA:34516247453 FATIMA E

Assinado digitalmente por LUCIA DE FATIMA E SILVA:34516247453
 Documento assinado digitalmente por LUCIA DE FATIMA E SILVA:34516247453
 Fecha: 2022.09.06

MAFRAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO MAQUINARIA

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar a assinatura vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Assinado digitalmente por TIAGO
MARCIO DA CRUZ
SILVA:8060856
6500



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510

Assinado digitalmente por
JOSE ALBANO RIBEIRO
FRANCO NETO:04505418510
Data: 2022.09.11 10:56:09-000

| | | | | | | | |
|---------|---|-------|----|-----|----|----|----|
| | 920MM X 300MM. | | | | | | |
| 14 e 15 | REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE. | UNID. | 03 | 20 | 15 | 01 | 03 |
| 16 | MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA - COMPLETA, BRAÇO LIVRE PARA FACILITAR COSTURAS TUBULARES, PREGAR ZÍPERES, BOTÕES E COSTURA COM ELÁSTICOS. ENCHEDOR DE BOBINA AUTOMÁTICO. COSTURA VÁRIAS CAMADAS DE JEANS E MALHA. VOLTAGEM: BIVOLT. | UNID. | 15 | - | - | - | 01 |
| 17 | MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL - COMPLETA, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE, MOTOR DIRECT DRIVE DIRETAMENTE ACOPLADO AO EIXO DA MÁQUINA. VOLTAGEM: BIVOLT. | UNID. | 06 | - | - | - | - |
| 18 | MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL - COMPLETA, PRÓPRIAS PARA CONFEÇÃO EM TECIDOS PLANOS E DE MALHAS, NAS ETAPAS DE PREPARAÇÃO OU ACABAMENTO DAS PEÇAS. APLICÁVEIS PARA VÁRIOS SEGMENTOS DA COSTURA EM ROUPAS. COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO. VOLTAGEM: BIVOLT. | UNID. | 01 | - | - | - | - |
| 19 | PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - COM CONTROLE E IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE PEDESTAL. | UNID. | 01 | 02 | 01 | 01 | - |
| 20 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500W. PRESSÃO MÁXIMA 1750. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIONETA, LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM 110 VOLTS. | UNID. | 08 | 20 | 01 | 02 | - |
| 21 | COLCHÃO PARA BERÇO - AQUECIDO, REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR, RESISTENTE À ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER. COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO. DENSIDADE MÍNIMA D-18, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE | UNID. | 08 | 100 | 0 | - | - |

PAULO RICARDO
ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital
por PAULO RICARDO
ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº 160
Cenp | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br.443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

PRON
SERVIÇOS EIRELI

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br.443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500

Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 ND: CaBR, O=ICP-Brasil, OU=AC SQUITI Multigra v5, OU=08481847000195, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Local: 2022.09.30 15:17:26-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510
 Data: 2022.09.30 15:17:26-03'00"

| | | | | | | | |
|---------|---|-------|----|----|----|----|----|
| | 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM | | | | | | |
| 22 | FURADEIRA – FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELÉTRICA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W. 110 VOLTS. | UNID. | 05 | 05 | 05 | | 01 |
| 23 | ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, 12 PORTAS. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,95 M, LARGURA 1,23 M, PROFUNDIDADE 0,42M CARACTERISTICA ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 26 | UND | 08 | 10 | - | 04 | - |
| 24 e 25 | ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO. | UND | 25 | 50 | 20 | 04 | 01 |
| 26 e 27 | CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO | UND | 40 | 80 | 50 | 06 | 10 |
| 28 | CORTADOR INDUSTRIAL DE ALTO REDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE | UND | 08 | 10 | - | | - |
| 29 | ENCADERNADORA/PERFURADORA ENCADERNA ATÉ 25 FOLHAS QUANTIDADE DE FUROS 48 OU 49 | UND | 08 | 10 | 02 | | |
| 30 | FORNO DUPLO INDUSTRIAL COM LUZ INTERNA PARA PÃES/BOLOS, SALGADOS E PIZZA, FORNO DUPLO COM MEDIDA INTERNA DE CADA UM 300X520X730MM | UND | 14 | 05 | - | | |
| 31 | FORNO INDUSTRIAL 95X95 PIZZAS REFRAATÁRIA, ALIMENTADO ATRAVÉS DE GÁS (BOTIJÃO) COM CAPACIDADE DE 243 LITROS | UND | 05 | 05 | - | | |
| 32 | FRALDÁRIO RETRATIL DOBRÁVEL, IMPERMEÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COM O TROCADOR FEITO EM POLIETILENO E ESTRUTURA INTERNA EM AÇO ZINCADO. COM MOVIMENTO SUAVE DE ABERTURA E FECHAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA PNEUMÁTICO OU AMORTECEDORES A GÁS. CAPACIDADE DE CARGA/PESO SUPORTÁVEL: MÍNIMO DE 50KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO FECHADO: 10X86X57CM. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO ABERTO:57X86X57. CONTENDO DOBRADIÇAS E DEMAIS FERRAGENS NECESSÁRIAS PARA A INSTALAÇÃO DO TROCADOR, COM GARANTIA DE 12 MESES. | UND | 08 | 20 | - | | |
| 33 | MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INDUSTRIAL ELÉTRICA BIVOLT, COM PRODUÇÃO DE 3 A 4 ALGODÕES POR MINUTO. | UND | 05 | - | - | | |

PAULO RICARDO
 ARTUS:0140777202
 3

Assinado digitalmente por PAULO RICARDO
 ARTUS:0140777202

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep: 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

COMERCIO DE SERVIÇOS ELETRONICOS

Assinado digitalmente por PAULO RICARDO
 ARTUS:0140777202

Assinado digitalmente por PAULO RICARDO
 ARTUS:0140777202

MAFRAN COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO

Assinado digitalmente por MAFRAN COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO MARCHIO DA CRUZ SILVA:80608566500



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

| | | | | | | | |
|----|--|-----|----|----|----|----|----|
| 34 | MICROFONE PROFISSIONAL M-58 COM CABO 3M | UND | 08 | 10 | 05 | 02 | 01 |
| 35 | QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA) | UND | 08 | 30 | - | 02 | - |
| 36 | REFRESQUEIRA OU SUQUEIRA - TIPO INOX, COM DOIS DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENAR DUAS OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO, COM CONTROLE AUTOMÁTICO. | UND | 05 | 10 | - | - | - |
| 37 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ. MEDIDAS MÍNIMAS:180X180. MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M. | UND | 03 | 10 | - | 01 | - |
| 38 | MÁQUINA DE ESTAMPAR P40 - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. ÁREA PARA ESTAMPAGENS 40X50 CM. BIVOLT. A MÁQUINA DE ESTAMPAR P40, ESTAMPA CAMISETAS, ALMOFADAS, TECIDOS, SANDÁLIAS DE BORRACHA, AZULEJOS ETC. COMPRIMENTO 0,65CM X LARGURA 0,60CM X ALTURA 0,65CM. PESO 55KG. | UND | 02 | - | - | - | - |
| 39 | ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-PROFISSIONAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM. PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO. | UND | - | 10 | - | - | - |
| 40 | ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO: COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM) | UND | - | 50 | - | - | - |
| 41 | BALANÇA DIGITAL QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DE PESAGEM E CONFERÊNCIA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM PLATAFORMA BIVOLT (110-220 V), COM BATERIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS, | UND | - | 02 | - | - | - |

PAULO RICARDO Assinado digitalmente por PAULO RICARDO
 ARTUS:014077720 RICARDO
 23 ARTUS:014077720

AFRAN MERCIO PORTACAO E ORTACAO MAGLIM 31556001

Rua Cecilia Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 Dados: 2022.09.06

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO
MARCIO
DA CRUZ
SILVA:806
08566500

Assinado digitalmente por
TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500
ND: C=BR; O=ICP-Brasil; OU=
AC SOLUTTI Múltipla v5; OU=
09461647000195; OU=
Presencial; OU=Certificado PF
A1; CN=TIAGO MARCIO DA
CRUZ SILVA:80608566500
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2022.09.30 15:23:49-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510

Assinado digitalmente por
JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510
Data: 2022.09.30 14:57:17-03'00'

INICIO DE PESAGEM A PARTIR DE 20
GRAMAS, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300
KG. DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 40CM
DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO,
9 CM DE ALTURA. ESTRUTURA EM AÇO
CARBONO.

ITENS DESERTOS / FRACASSADOS:

| | |
|----|--|
| 16 | MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA – COMPLETA, BRAÇO LIVRE PARA FACILITAR COSTURAS TUBULARES, PREGAR ZÍPERES, BOTÕES E COSTURA COM ELÁSTICOS. ENCHEDOR DE BOBINA AUTOMÁTICO. COSTURA VÁRIAS CAMADAS DE JEANS E MALHA. VOLTAGEM: BIVOLT. |
| 33 | MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INDUSTRIAL ELÉTRICA BIVOLT, COM PRODUÇÃO DE 3 A 4 ALGODÕES POR MINUTO. |
| 38 | MÁQUINA DE ESTAMPAR P40 – ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. ÁREA PARA ESTAMPAGENS 40X50 CM. BIVOLT. A MÁQUINA DE ESTAMPAR P40, ESTAMPA CAMISETAS, ALMOFADAS, TECIDOS, SANDÁLIAS DE BORRACHA, AZULEJOS ETC. COMPRIMENTO 0,65CM X LARGURA 0,60CM X ALTURA 0,65CM. PESO 55KG. |

CLÁUSULA SEGUNDA – REVISÃO DOS PREÇOS

2.1 – Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2 – Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado pelo mercado por motivo superveniente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** convocará as **FORNECEDORAS** para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

2.2.1 – Será respeitada a ordem de classificação das **FORNECEDORAS** que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado.

2.2.2 – As **FORNECEDORAS** que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberadas do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

2.2.3 – Na ocorrência dos preços registrados nesta Ata tornarem-se inferiores aos praticados pelo mercado e as **FORNECEDORAS** não puderem cumprir o compromisso, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** poderá:

PAULO RICARDO
ARTUS:0140777
2023
Assinado digitalmente por PAULO RICARDO
ARTUS:0140777 2023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
Centro | Cep: 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Assinado digitalmente por LUCIA DE FATIMA E
Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Assinado digitalmente por LUCIA DE FATIMA E
Assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Assinado digitalmente por LUCIA DE FATIMA E

SERVIÇOS

BRASIL
Data: 2022.09.06

MAFRAN COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510

- 2.2.3.1 – Liberar a **FORNECEDORA** do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da emissão da Nota de Empenho, e sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 2.2.3.2 – Convocar as demais **FORNECEDORAS**, para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 2.4 – Não havendo êxito na negociação, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – Os pagamentos serão efetuados a cada entrega, no valor correspondente a(s) Nota(s) de Empenho(s) comprovadamente atendidas, mediante apresentação dos seguintes documentos:

3.1.1 – Nota(s) Fiscal(is) atestada(s) e liquidada(s);

3.1.2 – Prova de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

3.2 – Havendo disponibilidade financeira e cumpridas as formalidades, os pagamentos serão efetuados até o décimo dia útil da apresentação das mesmas na Tesouraria Municipal.

3.3 - Nenhum pagamento será efetuado na ocorrência de qualquer uma das situações abaixo especificadas:

3.3.1 - A falta de atestação pelo Setor Competente, com relação ao cumprimento do objeto, das notas fiscais emitidas pela **FORNECEDORA**;

3.3.2 - Na hipótese de estarem os documentos discriminados no subitem 3.1.2 com a validade expirada, o pagamento ficará retido até a apresentação de novos documentos, dentro do prazo de validade, não cabendo ao Município nenhuma responsabilidade sobre o atraso no pagamento;

3.3.3 - Decorridos 15 (quinze) dias contados da data em que os pagamentos estiverem retidos, sem que a **FORNECEDORA** apresente a documentação hábil para liberação dos seus créditos, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** poderá rescindir unilateralmente o compromisso assumido através da presente Ata de Registro de Preços ficando assegurada a **FORNECEDORA**, tão somente, o direito ao recebimento do pagamento dos materiais efetivamente entregues e atestados;

3.3.4 - O Fundo poderá deduzir, do montante a pagar, os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela Contratada;

3.3.5 - Para efeito de pagamento, serão computados apenas os quantitativos efetivamente fornecidos.

CLAUSULA QUARTA – REAJUSTE

PAULO RICARDO Assinado digitalmente por PAULO RICARDO
ARTUS:01407772023
023
ARTUS:01407772023

TIAGO
MARCIO DA
CRUZ
SILVA:80608
566500

Assinado digitalmente por TIAGO
MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500
MID: C=BR;E=CRUZ@itabaiana.gov.br; OU=AC
SOLUT: Múltipla v5, OU=
08461867003185, OU=Presencial, OU=
Certificado ICP-AN, CN=TIAGO MARCIO
DA CRUZ SILVA:80608566500
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2022.09.30 15:30:28-03'00"
Formato: PDF Reader Versão: 12.0.1



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE
ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510
Data: 2022.09.30 15:30:28-03'00"

4.1 - Os preços registrados são fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA QUINTA – VIGÊNCIA

5.1 – O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA – PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS

6.1 – O Fundo Municipal de Assistência Social será o Órgão responsável pelo controle e administração da Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação.

6.2 – A emissão das Ordens de Fornecimentos será da inteira responsabilidade e iniciativa dos órgãos usuários do registro, cabendo aos mesmos todos os atos de administração junto as Fornecedoras e serão formalizados através da emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s).

6.3 – Não poderá ser emitida qualquer Ordem de Fornecimento sem a prévia existência do respectivo crédito orçamentário.

6.4 – A entrega das mercadorias acontecerá nos seguintes Almojarifados:

- Rua Cecília Vieira dos Santos nº 784, Bairro Serrano, neste município. (Sec. do Desenvolvimento Social).
- Av. Vereador Olímpio Grande, nº 133, Bairro Porto, neste município (Sec. Municipal de Saúde).
- Rua Percilio Andrade, nº 1369, neste município. (Pref. M. Itabaiana).
- Av. Ivo de Carvalho, nº 450, Centro (Fundo M. Meio Ambiente)

6.5 – O prazo para entrega do material é de 15 (quinze) dias, contados dos recebimentos das Ordens de Fornecimentos expedidas pela Autoridade Competente.

6.6 – A mercadoria será recebida e conferida por Servidores designados pela Autoridade Competente que atestará o recebimento através de aposição de carimbo na Nota Fiscal.

6.7 – Na hipótese dos materiais entregues não atenderem as especificações deste Edital e seus Anexos serão devolvidos mediante Termo de Devolução de Material. Neste caso, a Fornecedoradora deverá providenciar a substituição dos materiais devolvidos por outros escoimados dos defeitos apontados no Termo de Devolução, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da comunicação expedida pela Autoridade Competente, sob pena de aplicação das penalidades estabelecidas neste Edital.

PAULO RICARDO
ARTUS:01407772
023
Assinado digitalmente por PAULO
RICARDO
ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por
LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://luzisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

PROAR Assinado digitalmente por
COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
SERVICOS EIRELI
Dados: 2022.09.06
17:46:32-03'00"

MAFRAN COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://luzisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
CPF: 038.01078-01/RS, OUFAC
SOL171 Multipla v5, OU=
280185700196, OU=Presencial, OU=
Certificad PF A1 CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
Assinou o autor deste documento
Data: 2022.09.30 15:33:44-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO
FRANCO
NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510
Data: 2022.09.30 13:56:44-03'00'

6.8 – Cumpridas as formalidades a Autoridade Competente atestará as Notas Fiscais através de aposição de carimbo com assinatura e as encaminhará ao Fundo para pagamento.

CLAUSULA SÉTIMA – PENALIDADES

7.1 – Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das demais cominações legais, a **FORNECEDORA** que:

7.1.1 – Negar-se a receber ou não retirar o pedido de Compra ou a Nota de Empenho.

7.1.2 – Não assinar a Ata de Registro de Preços, quando convocado no prazo de validade de sua proposta.

7.1.3 – Deixar de entregar a documentação exigida no Edital.

7.1.4 – Apresentar documentação falsa.

7.1.5 – Ensejar o retardamento da execução do objeto deste Pregão.

7.1.6 – Falhar ou fraudar na execução do contrato.

7.1.7 – Não manter a proposta.

7.1.8 – Comportar-se de modo inidôneo.

7.1.9 – Fizer declaração falsa.

7.1.10 – Cometer fraude fiscal.

7.2 – Além da sanção prevista no item anterior, a Administração poderá aplicar a **FORNECEDORA** as seguintes penalidades pelo atraso injustificado ou inexecução total ou parcial do fornecimento:

7.2.1 – Advertência.

7.2.2 – Multa de 0,5 (zero vírgula cinco por cento) ao dia, aplicada sobre o valor dos itens faltantes, no caso de atraso na entrega.

7.2.3 – Multa de 10% (dez por cento), aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, no caso de recusa injustificada à Nota de Empenho ou da Ordem de Fornecimento.

7.2.4 – Multa de 10% (dez por cento), aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, no caso de inexecução total ou parcial do fornecimento por culpa da **FORNECEDORA**.

7.2.5 – Multa de 0,5 (zero vírgula cinco por cento), ao dia, aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, por descumprimento de outras obrigações previstas na presente Ata de Registro de Preços.

7.3 – A multa será aplicada até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor das Ordens de Fornecimentos, e poderá ser descontada dos pagamentos, ou cobrada diretamente da empresa, amigável ou judicialmente.

7.4 – As sanções aqui previstas somente serão aplicadas através de regular processo administrativo, observadas as garantias constitucionais do contraditório e da ampla defesa.

PAULO RICARDO Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
ARTUS:01407772
023 ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://lizen.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

PROAN
SERVIÇOS
FIRFI
Assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Data: 2022.09.05
17:46:51 -03'00'

MAFRAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://lizen.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO MARIO DA CRUZ SILVA:80608566500

Assinado digitalmente por TIAGO MARIO DA CRUZ SILVA:80608566500



Estado de Sergipe Prefeitura Municipal de Itabaiana FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

7.5 - Da aplicação das penalidades caberá recurso ou pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA OITAVA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 - As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa do Fundo Municipal de Assistência Social, do Fundo Municipal de Saúde, a Prefeitura Municipal de Itabaiana, a Superintendência Municipal de Trânsito e de Transportes, O Fundo Municipal de Meio Ambiente para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cartelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

CLÁUSULA NONA - CONTRATAÇÃO

9.1 - O Termo de Contrato de Fornecimento será substituído pela Nota de Empenho ou pela Ordem de Fornecimento na forma do § 4º, inciso II do artigo 62 da Lei nº 8.666/93, observando as disposições do Termo de Referência.

9.2 - As Nota(s) de Empenho(s) decorrente(s) da presente Ata de Registro de Preços deverá(ão) ser emitidas dentro do seu prazo de validade.

CLAUSULA DÉCIMA- CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

10.1 - A FORNECEDORA terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa:

10.1.1 - A pedido da FORNECEDORA quando:

10.1.1.1 - Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

10.1.1.2 - O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado nos insumos que compõem o custo do material.

10.1.2 - Por iniciativa do ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

10.2.1 - A FORNECEDORA não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

10.1.2.2 - A FORNECEDORA perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

10.1.2.3 - Por razões de interesse público, devidamente, motivado e justificado;

10.1.2.4 - A FORNECEDORA não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

PAULO RICARDO Assinado digitalmente por PAULO RICARDO RICHARDI NETO:01407772023

Rua Ceclia Vieira Santos, nº. 160 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453

Assinado digitalmente por LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453

MAFRAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO MAQUIN:0406315500

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500
6500

Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
ND=CR;O=ICP-Brasil;OU=AC
SCTM=Itaiana v5.0U=Itaiana
C=BR;E=TIAGO.MARCIO@PM.ITAIANA.SERGIPE.GOV.BR;CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
Localização:
Caminho: 25223030 154131-03007
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510
Data: 2022.09.06 13:07

- 10.1.1.5 – A **FORNECEDORA** não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;
- 10.1.1.6 – Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes;
- 10.1.1.7 – Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, o Fundo fará o cancelamento da Ata de Registro de Preços e informará as **FORNECEDORAS** a nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

11.1 – Competências do ÓRGÃO GERENCIADOR:

- 11.1.1 – Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- 11.1.1 – Providenciar a assinatura desta Ata, a publicação na Imprensa Oficial e o encaminhamento de sua cópia aos Órgãos Participantes, quando houver.
- 11.1.2 – Providenciar a indicação das **FORNECEDORAS** para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 11.1.3 – Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados; e
- 11.1.4 – Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na presente Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

11.2 – Competências do ÓRGÃO PARTICIPANTE:

- 11.2.1 – Tomar conhecimento da Ata de Registro de Preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições; e
- 11.2.2 – Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do ora pactuado em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

11.3 – Competências da FORNECEDORA:

- 11.3.1 – Cumprir todas as regras acerca da execução ou aquisição do objeto, da fiscalização, das obrigações, pagamentos e demais disposições previstas na presente Ata de Registro de Preços.
- 11.3.2 - Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o Fundo Municipal de Assistência Social.

PAULO RICARDO
ARTUS:01407772-023
Assinado digitalmente por PAULO RICARDO ARTUS:01407772-023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br.443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

PROAR
SERVIÇOS
Data: 2022.09.06



- 11.3.2.1- A inadimplência da FORNECEDORA, com referência aos encargos estabelecidos na condição anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento ao Fundo Municipal de Assistência Social, nem poderá onerar o objeto da presente Ata, razão pela qual a FORNECEDORA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva com o Município.
11.3.3 - manter, durante toda a execução do fornecimento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na fase de habilitação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

- 12.1 - Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, fica designada a servidora Edna Maria da Silva, portadora do CPF nº ***.559.605-**, lotada no Fundo Municipal de Assistência Social, para acompanhar e fiscalizar execução do fornecimento decorrente da presente Ata de Registro de Preços.
12.2 - A fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do fornecimento com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.
12.3 - A Representante anotar em registro próprio todas as ocorrências, determinando o que for necessário à regularização das faltas observadas.
12.4 - As decisões e providências que ultrapassarem a competência da Representante deverão ser solicitadas a Autoridade Competente, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.
12.5 - Não obstante a FORNECEDORA seja a única e exclusiva responsável pela execução desta Ata, o ORGÃO GERENCIADOR reserva-se o direito de, sem que de qualquer forma restrinja a plenitude dessas responsabilidades, exercer uma mais ampla e completa fiscalização sobre o fornecimento, diretamente ou por prepostos designados.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - ALTERAÇÃO

13.1 É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela Ata de Registro de Preço, inclusive o acréscimo de que tratam o §1º e a alínea "d" do inciso II, ambos do art. 65 da Lei nº 8.666/93, de acordo com o Decreto nº 171 de 07 de dezembro de 2017.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - FORO

14.1 - Para quaisquer ações decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preço fica eleito o Foro da Comarca de Itabaiana/SE, com exclusão de outro qualquer por mais privilegiado que seja.

PAULO RICARDO Assinado digitalmente por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site https://liziisign.com.br:443 e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500

Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
ID: 2486 C=BR O=ICP-Brasil OU=AC SOLUTI
Município: 069461647000196 OU=Prefeitura Municipal de Itabaiana PF A1, CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500
Data: 2022.09.30 15:48:55-03'00'
Foco PDF Reader Versão: 12.0.1



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO
FRANCO NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510
Data: 2022.09.30 14:59:03

14.2 - E, por se acharem justos e compromissados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02(duas) vias de igual teor e forma e para um só efeito jurídico na presença das testemunhas abaixo identificadas.

Itabaiana (SE), 10 de Outubro de 22.

Denise dos Santos
Fundo Municipal de Assistência Social
ÓRGÃO GERENCIADOR

[Signature]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
ÓRGÃO PARTICIPANTE

Fundo Municipal de Saúde
ÓRGÃO PARTICIPANTE

[Signature]

Fundo Municipal do Meio Ambiente
ÓRGÃO PARTICIPANTE

[Signature]

Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte
ÓRGÃO PARTICIPANTE

PAULO RICARDO
ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
ARTUS:01407772023

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
Paulo Ricardo Artus
FORNECEDORA

IVANETE BARBOSA DE SANTANA:07101288000130
30

Assinado de forma digital por IVANETE BARBOSA DE SANTANA:07101288000130
Dados: 2022.09.06 09:14:18 -03'00'

IVANETE BARBOSA DE SANTANA
Ivanete Barbosa de Santana
FORNECEDORA



SAMUEL SANTOS DE MORAES
 Samuel Santos de Moraes
 FORNECEDORA

CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI
 Lazaro da Conceição Pereira
 FORNECEDORA

Assinado de forma digital por
 PROAR COMÉRCIO E SERVIÇOS
 EIRELI
 Dados: 2022.09.06 17:48:59
 -03'00"

PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI

PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI
 Victoria Hanna Silva Andrade
 FORNECEDORA

Assinado digitalmente por TIAGO
 MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 ND=C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
 SOLUTI Multipia v6, OU=
 096219400195, OU=Presencial, OU=
 Certificado PF-A1, CN=TIAGO MARCIO
 DA CRUZ SILVA:80608566500
 Dados: 2022.09.30 15:52:44-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
 6500

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL
 Tiago Marcio da Cruz Silva
 FORNECEDORA

MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
 Wevergton Phillipe Freire Pereira
 FORNECEDORA

Assinado de forma digital por
 JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510
 Dados: 2022.09.12 13:59:14
 -03'00"

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA
 José Albano Ribeiro Franco Neto
 FORNECEDORA

Assinado de forma digital
 por LUCIA DE FATIMA E
 SILVA:34516247453
 3

LUCIA DE FATIMA E SILVA:34516247453
 3

COMERCIAL CAETANO EIRELI
 Lucia de Fátima e Silva
 FORNECEDORA

Assinado de forma digital por
 PAULO RICARDO
 ARTUS:01407
 772023

PAULO RICARDO ARTUS:0140772023

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillipe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

MAFRAN
 COMERCIO
 IMPORTACA
 O E
 EXPORTACA
 O DE
 MAQUIN:
 063156000
 128

TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500



Estado de Sergipe Prefeitura Municipal de Itabaiana FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

MAFRAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUIN: 04063155000128

MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA Lorena Bagão Aguado FORNECEDORA

Testemunhas:

Handwritten witness signatures and names.

PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://izisign.com.br/Verificar/725D-B35B-DF76-0DEC> ou vá até o site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 725D-B35B-DF76-0DEC



Hash do Documento

DCE1C51089F02B012D9E5B34245BEAC9C4D7DAA7EBFBE4B84ADECD3C40FF44E3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/09/2022 é(são) :

Wevergton Phillipe Freire Pereira (Sócio) - 081.738.654-85 em 12/09/2022 11:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLU7 Multipla v5, OU=0941647000195, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500
Assinado: Eu sou o autor deste documento.
Data: 2022.09.30 16:00:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

PAULO RICARDO
ARTUS:014077
72023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
ARTUS:014077720
23



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
Ata de Registro de Preços 009/2022

Aos 10 dias do mês de Outubro, do ano de 2022 o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 14.745.480/0001-24, com sede administrativa à rua Cecília Vieira dos Santos 784, Bairro Serrano Itabaiana/SE, neste ato representado pela Secretária a Sra° Osanir dos Santos Costa, doravante denominado simplesmente de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2022**, para **Registro de Preços**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, o Decreto Municipal nº 004 de 02 de janeiro de 2006 que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal nº 105, de 12 de dezembro de 2016, que regulamenta o tratamento favorecido a micro e EPP e o Decreto Municipal nº 171, de 07 de dezembro de 2017, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Material Permanente, para suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

- Fundo Municipal de Assistência Social
- Fundo Municipal de Saúde
- Prefeitura Municipal de Itabaiana
- Superintendência Municipal de Trânsito e de Transporte
- Fundo Municipal de Meio Ambiente

1.2 – As empresas que registraram preços visando o fornecimento dos materiais, objeto da presente Ata de Registro de Preços, são as seguintes:

FORNECEDORA 01: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.319.557/0003-78 sediada na rodovia ERS 128 (via láctea) nº 1498, sala B, Bairro Teutonia, Teutonia/RS neste ato representado pelo Sr. Paulo Ricardo Artus, CNPJ nº 7080708857 SJS/DI/RS e CPF nº 014.077.720-23, Telefone (51) 9706-9801 Email: dentecklicitacao@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|-------|----------------|----------------|
| 1 | 53 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM | TCL | R\$ 2.600,00 | R\$ 137.800,00 |

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

PAULO RICARDO
 ARTUS:014077720-23
 RIBRICO
 ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillippe Freire Pereira.

Assinado de forma digital por LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453 em 2022.09.06 17:40:10 e o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453
 PRÓPR COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 Dados: 2022.09.06 17:40:10

CENTRAO DA ELETRICIDADE



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
 RIBEIRO FRANCO
 NETO:0450541850

Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:0450541850

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|--|---------|--------------|---------------|
| | | | SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | | | |
| 3 | 18 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 4.280,00 | R\$ 77.040,00 |
| Total: R\$ 214.840,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 02: IVANETE BARBOSA DE SANTANA, inscrita no CNPJ sob nº 07.101.288/0001-30, sediada na Rua Dr. Laudelino Freire nº 139 Centro Lagarto/SE, neste ato representado pela Sra. Ivanete Barbosa de Santana, RG nº 697968 SSP/SE e CPF nº 312.447.505-49, Telefone (79) 99833-3831 Email: copiart.adm.se@hotmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|---|----------------|---------------|
| 13 | 134 | Und | ESTANTE - DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X 920MM X 300MM. | W3 | R\$ 395,00 | R\$ 52.930,00 |
| 19 | 5 | Und | PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - COM CONTROLE E IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE PEDESTAL. | VIP COLOR KIT PAINEL + IMPRESSORA + PEDESTRAL | R\$ 3.508,00 | R\$ 17.540,00 |
| 21 | 108 | Und | COLCHÃO PARA BERÇO - AQUECIDO. REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR, RESISTENTE À ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER. COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO. DENSIDADE MÍNIMA D-18, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM | ORTOBOM | R\$ 270,00 | R\$ 29.160,00 |
| 24 | 75 | Und | ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO. | W3 | R\$ 990,00 | R\$ 74.250,00 |

PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC

PROAR
 COMERCIO E SERVIÇOS
 EIRELI

CENTRAO DA
 ELETRICIDADE
 EIRELI:031844680164

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
 RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418
 510

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|---|-------------|--------------|---------------|
| 25 | 25 | Und | ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO. | W3 | R\$ 990,00 | R\$ 24.750,00 |
| 29 | 20 | Und | ENCADERNADORA/PERFURADORA ENCADERNA ATÉ 25 FOLHAS QUANTIDADE DE FUIROS 48 OU 49 | LASSANE | R\$ 1.067,00 | R\$ 21.340,00 |
| 31 | 10 | Und | FORNO INDUSTRIAL 95X95 PIZZAS REFRATÁRIA, ALIMENTADO ATRAVÉS DE GÁS (BOTIJÃO) COM CAPACIDADE DE 243 LITROS | CRISTAL AÇO | R\$ 2.805,00 | R\$ 28.050,00 |
| 35 | 40 | Und | QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA) | STALO | R\$ 300,00 | R\$ 12.000,00 |
| 37 | 14 | Und | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ. MEDIDAS MÍNIMAS:180X180. MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M. | MULTILASER | R\$ 910,00 | R\$ 12.740,00 |
| 41 | 2 | Und | BALANÇA DIGITAL QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DE PESAGEM E CONFERÊNCIA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM PLATAFORMA BIVOLT (110-220 V), COM BATERIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS, INÍCIO DE PESAGEM A PARTIR DE 20 GRAMAS, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300 KG. DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 40CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, 9 CM DE ALTURA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. | PROFIELD | R\$ 990,00 | R\$ 1.980,00 |
| Total: R\$ 274.740,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 03: SAMUEL SANTOS DE MORAES, inscrita no CNPJ sob nº 14.828.973/0001-28, sediada na Rua Sete de Setembro nº 354 Centro Itabaiana/SE, neste ato representado pelo Sr. Samuel Santos de Moraes, RG nº 32684550-55/SE e CPF nº 022.126.155-90, Telefone (79) 99984-0822 Email: SAMUELCD2008@hotmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|---------|----------------|---------------|
| 2 | 18 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 2.871,00 | R\$ 51.678,00 |

MAFRAN
 COMERCIO
 IMPORTACA
 O DE
 EXPORTACA
 O DE
 MAQUIN:
 04068155080
 128

CENTRAO DA
 ELETRICIDADE
 EIRELI:03189468000164
 Assinado de forma digital por
 CENTRAO DA ELETRICIDADE
 EIRELI:03189468000164
 Dados: 2022.10.04 08:31:24 -03'00'

PAULO RICARDO
 ARTUS:014077720
 23
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://liziisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://liziisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
 RIBEIRO FRANCO
 NETO:045084185
 10

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|---|----------|--------------|----------------|
| 5 | 48 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 1.649,00 | R\$ 79.122,00 |
| 6 | 17 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 1.735,00 | R\$ 29.495,00 |
| 11 | 59 | Und | CORTINA DE AR - MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM. | SPRIGER | R\$ 900,00 | R\$ 53.100,00 |
| 14 | 31 | Und | REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE. | BRASTEMP | R\$ 3.699,00 | R\$ 114.669,00 |
| 15 | 11 | Und | REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE. | BRASTEMP | R\$ 3.699,00 | R\$ 40.689,00 |
| 34 | 26 | Und | MICROFONE PROFISSIONAL M-58 COM CABO 3M | WVNGR | R\$ 299,00 | R\$ 7.774,00 |
| Total: R\$ 376.557,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 04: CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 03.189.468/0001-64, sediada na *Travessa Santo Antônio n° 03 centro Aracaju/SE*, neste ato representado pela *Sra. Lazaro da Conceição Pereira*, RG n° 33332258-5/SE e CPF n° 050.775.745-96, Telefone (79) 99822-4022 Email: licitacao@centraoeletricidade.com.br.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------|------|---------|--|---------|----------------|---------------|
| 4 | 7 | Und | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | AGRATTO | R\$ 4.647,00 | R\$ 32.529,00 |
| 12 | 41 | Und | ESCADA - DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA 120KG PÉS ANTIADERENTES. | SBA | R\$ 339,00 | R\$ 13.999,00 |
| 22 | 16 | Und | FURADEIRA - FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELÉTRICA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W. 110 VOLTS. | VONDER | R\$ 482,00 | R\$ 7.712,00 |
| Total: R\$ 54.140,00 | | | | | | |

MAFRAN
 COMERCIO
 PORTACAO
 E
 PORTACAO
 MAQUIN:
 931550001

CENTRAO DA
 ELETRICIDADE
 EIRELI:03189468000164
 09/08/2022.10.04.08:36:38
 -03/07

PAULO RICARDO Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:0140777
 2023
 RICARDO
 ARTUS:0140777023

Rua Cecília Vieira Santos, n° 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. n° 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://lizesign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://lizesign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

28
 Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://lizesign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
 RIBEIRO FRANCO
 NETO:045054185
 10

FORNECEDORA 05: PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob n° 41.796.164/0001-54, sediada na Rua Pedro José dos Santos n° 10 Alto da Boa Vista, Lagarto/SE, neste ato representado pela Sra. Victoria Hanna Silva Andrade CNH n° 07346650274 DETRAN/SE e CPF n° 055.147.785-76, Telefone (79) 98836-9254 Email: proarclimatizacao96@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|--|----------------------|----------------|---------------|
| 26 | 139 | Und | CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO | PRIZI | R\$ 395,00 | R\$ 54.905,00 |
| 27 | 47 | Und | CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO | PRIZI | R\$ 395,00 | R\$ 18.565,00 |
| 28 | 18 | Und | CORTADOR INDUSTRIAL DE ALTO REDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE | SPOLU CUTTER | R\$ 2.400,00 | R\$ 43.200,00 |
| 30 | 19 | Und | FORNO DUPLO INDUSTRIAL COM LUZ INTERNA PARA PÃES/BOLOS, SALGADOS E PIZZA, FORNO DUPLO COM MEDIDA INTERNA DE CADA UM 300X520X730MM | CRISTALAÇ O | R\$ 3.877,33 | R\$ 73.669,27 |
| 32 | 28 | Und | FRALDÁRIO RETRATIL DOBRÁVEL, IMPERMEÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COM O TROCADOR FEITO EM POLIETILENO E ESTRUTURA INTERNA EM AÇO ZINCADO. COM MOVIMENTO SUAVE DE ABERTURA E FECHAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA PNEUMÁTICO OU AMORTECEDORES A GÁS. CAPACIDADE DE CARGA/PESO SUPORTÁVEL: MÍNIMO DE 50KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO FECHADO: 10X86X57CM. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO ABERTO:57X86X57. CONTENDO DOBRADIÇAS E DEMAIS FERRAGENS NECESSÁRIAS PARA A INSTALAÇÃO DO TROCADOR, COM GARANTIA DE 12 MESES. | SR FÁBRICA DE MÓVEIS | R\$ 1.200,00 | R\$ 33.600,00 |
| 36 | 15 | Und | REFRESQUEIRA OU SUQUEIRA - TIPO INOX, COM DOIS DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENAR DUAS | VENÂNCIO | R\$ 2.886,45 | R\$ 43.296,75 |

PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, n° 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. n° 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br/443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

MAFRAN
 COMERCIO
 PORTACAO E
 PORTACAO
 MAQUIN:
 931550032

8
 Assinado de forma digital por LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453
 Assinado de forma digital por LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453

LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453
 SILVA:34516247453

PROAR
 COMERCIO E
 SERVICOS EIRELLI
 Data: 2022.09.06

CENTRAO DA
 ELETRICIDADE
 EIRELLI:031844680096
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br/443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
 RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510

Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510 Data: 2022.09.22 14:51:03:00

| | | | | | | |
|------------------------------|----|-----|--|----------------|--------------|---------------|
| | | | OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO, COM CONTROLE AUTOMÁTICO. | | | |
| 39 | 10 | Und | ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-PROFISSIONAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM. PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO. | LASSANE | R\$ 4.727,50 | R\$ 47.275,00 |
| 40 | 50 | Und | ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO: COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM) | COMPANY MÓVEIS | R\$ 460,00 | R\$ 23.000,00 |
| Total: R\$ 337.511,02 | | | | | | |

FORNECEDORA 06: TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL, inscrita no CNPJ sob nº 28.164.557/0001-87, sediada Rua Doutor Silverio Fontes nº 403, Cirurgia Aracaju/SE neste ato representado pelo Sr. Tiago Marcio da Cruz Silva, RG nº 1395892 SSP/SE e CPF nº 906.085.665-00, Telefone (79) 98803-8890 Email: licitacao.temdetudo@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|------------------------|----------------|---------------|
| 23 | 22 | Und | ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, 12 PORTAS. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,95 M, LARGURA 1,23 M, | METAL PONTA - GRSPL-12 | R\$ 1.800,00 | R\$ 39.600,00 |

CENTRAO DA ELETRICIDADE
 Assinado de forma digital por CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI:03189468000164 Data: 2022.10.04 09:29:27 -03'00'

PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Assinado de forma digital por COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI:174157-03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|---|--|--|--|
| | | | PROFUNDIDADE 0,42M CARACTERISTICA ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 26 | | | |
| Total: R\$ 39.600,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 07: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 30.231.212/0001-40, sediada no Loteamento palmares I, S/n, lote 06, quadra 13, prefeito Antônio Lins Souza Rio Largo/AL, neste ato representado pelo Sr Wevergton Phillipe Freire Pereira, RG n° 31933777 SEDS/AL e CPF n° 081.738.654-85, Telefone (82) 99408-3234 Email: moveplastindustria@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|------|---------|--|---------------|----------------|----------------|
| 7 | 124 | Und | ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO. | MARCA PROPRIA | R\$ 829,00 | R\$ 102.796,00 |
| 8 | 42 | Und | ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO. | MARCA PROPRIA | R\$ 787,00 | R\$ 33.054,00 |
| Total: R\$ 135.850,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 08: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 39.575.051/0001-87, sediada na rua C n° 231, parque dos faróis, Nossa Senhora do Socorro/SE, neste ato representado pelo Sr. José Albano Ribeiro Franco Neto, RG n° 32285620 SSP/SE e CPF n° 045.054.185-10, Telefone (79) 99855-4213 Email: novadistribidora@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|------------|----------------|---------------|
| 20 | 31 | Und | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500W. PRESSÃO MÁXIMA 1750. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIONETA, LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE | TRAMONTINA | R\$ 739,90 | R\$ 22.936,90 |

PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, n° 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. n° 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillipe Freire Pereira.

LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453
 SILVA:34516247453

SERVIÇOS EIRELI

CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI:0318915810016
 4

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillipe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site https://nizsign.com.br-413 e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

MAFRAN
 COMERCIO
 PORTACA
 O E
 PORTACA
 O DE
 MAQUIN:
 063158090
 128

LUCIA DE FATIMA SILVA:34516247453
 SILVA:34516247453



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510
Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|---------------------------------|--|--|--|
| | | | INSTRUÇÕES. VOLTAGEM 110 VOLTS. | | | |
| Total: R\$ 22.936,90 | | | | | | |

FORNECEDORA 09: COMERCIAL CAETANO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.676.601/0001-05, sediada na Avenida Simeão Sobral nº774, Santo Antônio Aracaju/SE, neste ato representado pela Sra. Lucia de Fátima e Silva, RG nº 2489533 SDS/PE e CPF nº 345.162.474-53, Telefone (79) 3012-4400 Email: comercialcaetano2@gmail.com.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------|------|---------|---|------------------------|----------------|---------------|
| 9 | 87 | Und | BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS | LIBELL STILO HERMETICO | R\$ 680,00 | R\$ 59.160,00 |
| 10 | 29 | Und | BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS | LIBELL STILO HERMETICO | R\$ 680,00 | R\$ 19.720,00 |
| Total: R\$ 78.880,00 | | | | | | |

FORNECEDORA 10: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.063.155/0001-28, sediada na rua Doutor Bley Zornig nº 1323, Boqueirão Curitiba/PR neste ato representado pela Sra. Larina Bagão Aguado, RG nº 131445180 SESP/PR e CPF nº 094.431.569-03, Telefone (19) 92000-2400 Email: licitacao@mafran1.com.br.

| ITEM | QNT. | UNIDADE | DESCRIÇÃO | MARCA | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------|---------|---|---------------|----------------|---------------|
| 17 | 6 | Und | MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL – COMPLETA, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE, MOTOR DIRECT DRIVE DIRETAMENTE ACOPLADO AO EIXO DA MÁQUINA. VOLTAGEM: BIVOLT. | MARCA PROPRIA | R\$ 3.700,00 | R\$ 22.200,00 |

PAULO RICARDO Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023
Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por **PROAR EIRELI**. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.cnj.gov.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

PROAR EIRELI
 Assinado de forma digital por PROAR EIRELI
 174247-0300

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.cnj.gov.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
 RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510

Assinado digitalmente por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO em 22/09/2022 às 10:03:00

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|-----|--|---------------|--------------|--------------|
| 18 | 1 | Und | MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL – COMPLETA, PRÓPRIAS PARA CONFECÇÃO EM TECIDOS PLANOS E DE MALHAS, NAS ETAPAS DE PREPARAÇÃO OU ACABAMENTO DAS PEÇAS. APLICÁVEIS PARA VÁRIOS SEGMENTOS DA COSTURA EM ROUPAS. COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO. VOLTAGEM: BIVOLT. | MARCA PROPRIA | R\$ 4.300,00 | R\$ 4.300,00 |
| Total: R\$ 26.500,00 | | | | | | |

QUANTITATIVO POR ÓRGÃO PARTICIPANTE:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | FMAS | PMI | FMS | SMT | FMMA |
|--------|---|-------|------|-----|-----|-----|------|
| 1 e 2 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | UNID. | 10 | 30 | 30 | 01 | |
| 3 e 4 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | UNID. | 05 | 04 | 15 | 01 | |
| 5 e 6 | APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. BIVOLT | UNID. | 15 | 15 | 30 | 04 | |
| 7 e 8 | ARMÁRIO - COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS, TAMANHO APROXIMADO 160X75X40MM, COM PÉS, E NA COR CINZA CLARO. | UNID. | 30 | 100 | 30 | 04 | |
| 9 e 10 | BEBEDOURO DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS. | UNID. | 15 | 50 | 50 | 01 | |
| 11 | CORTINA DE AR – MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM. | UNID. | 08 | 40 | 10 | 01 | |
| 12 | ESCALA - DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA 120KG PÉS ANTIADERENTES. | UNID. | 05 | 20 | 15 | - | |
| 13 | ESTANTE - DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X | UNID. | 30 | 50 | 50 | 04 | |

PAULO RICARDO
 Assinado de forma digital
 ARTUS:0140777202 por PAULO RICARDO
 ARTUS:0140777202

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira.

LUCIA DE FATIMA E
 SII VA:34516247454

Assinado digitalmente por PAULO RICARDO em 22/09/2022 às 10:03:00
 COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS
 Data: 2022.09.06

CENTRA DA

Assinado de forma digital por

MAFRAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MÁQUINAS

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. O Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br.443 e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
 RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510

Assinado digitalmente por
 JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO
 em 22/04/2022 às 15:23:05
 em

| | | | | | | | |
|---------|---|-------|----|-----|----|---|----|
| | 920MM X 300MM. | | | | | | |
| 14 e 15 | REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROST FREE. | UNID. | 03 | 20 | 15 | 0 | 03 |
| 16 | MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA - COMPLETA, BRAÇO LIVRE PARA FACILITAR COSTURAS TUBULARES, PREGAR ZÍPERES, BOTÕES E COSTURA COM ELÁSTICOS. ENCHEDOR DE BOBINA AUTOMÁTICO. COSTURA VÁRIAS CAMADAS DE JEANS E MALHA. VOLTAGEM: BIVOLT. | UNID. | 15 | - | - | - | 01 |
| 17 | MÁQUINA DE COSTURA RETA INDUSTRIAL - COMPLETA, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE, MOTOR DIRECT DRIVE DIRETAMENTE ACOPLADO AO EIXO DA MÁQUINA. VOLTAGEM: BIVOLT. | UNID. | 06 | - | - | - | - |
| 18 | MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK INDUSTRIAL - COMPLETA, PRÓPRIAS PARA CONFEÇÃO EM TECIDOS PLANOS E DE MALHAS, NAS ETAPAS DE PREPARAÇÃO OU ACABAMENTO DAS PEÇAS. APLICÁVEIS PARA VÁRIOS SEGMENTOS DA COSTURA EM ROUPAS. COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE BOMBA DE ÓLEO. VOLTAGEM: BIVOLT. | UNID. | 01 | - | - | - | - |
| 19 | PAINEL ELETRÔNICO COM IMPRESSORA DE SENHAS - COM CONTROLE E IMPRESSORA TÉRMICA COM SUPORTE PEDESTAL. | UNID. | 01 | 02 | 01 | 0 | - |
| 20 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.500W. PRESSÃO MÁXIMA 1750. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIONETA, LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM 110 VOLTS. | UNID. | 08 | 20 | 01 | 0 | - |
| 21 | COLCHÃO PARA BERÇO - AQUECIDO, REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR, RESISTENTE À ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO SEM ZÍPER. COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO SELADO. DENSIDADE MÍNIMA D-18, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE | UNID. | 08 | 100 | 0 | - | - |

PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023
 Assinado digitalmente por PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772023

(Handwritten signatures and marks)

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Philippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Philippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

MAFRAN
 COMERCIO
 PORTACAO E
 PORTACAO
 DE MAQUIN:
 06315500012



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO
 FRANCO
 NETO:04505418510

Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
 NETO:04505418510
 Dados: 2022.09.06 10:00:00

| | | | | | | | |
|---------|---|-------|----|----|----|---|----|
| | 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM | | | | | | |
| 22 | FURADEIRA – FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELÉTRICA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W. 110 VOLTS. | UNID. | 05 | 05 | 05 | | 01 |
| 23 | ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, 12 PORTAS. TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,95 M, LARGURA 1,23 M, PROFUNDIDADE 0,42M CARACTERISTICA ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 26 | UND | 08 | 10 | - | 0 | - |
| 24 e 25 | ARQUIVO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE, 1335X470MMX570MM, NA COR CINZA CLARO. | UND | 25 | 50 | 20 | 0 | 01 |
| 26 e 27 | CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO | UND | 40 | 80 | 50 | 0 | 10 |
| 28 | CORTADOR INDUSTRIAL DE ALTO REDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE | UND | 08 | 10 | - | | - |
| 29 | ENCADERNADORA/PERFURADORA ENCADERNA ATÉ 25 FOLHAS QUANTIDADE DE FUROS 48 OU 49 | UND | 08 | 10 | 02 | | |
| 30 | FORNO DUPLO INDUSTRIAL COM LUZ INTERNA PARA PÃES/BOLOS, SALGADOS E PIZZA, FORNO DUPLO COM MEDIDA INTERNA DE CADA UM 300X520X730MM | UND | 14 | 05 | - | | |
| 31 | FORNO INDUSTRIAL 95X95 PIZZAS REFRATÁRIA, ALIMENTADO ATRAVÉS DE GÁS (BOTIJÃO) COM CAPACIDADE DE 243 LITROS | UND | 05 | 05 | - | | |
| 32 | FRALDÁRIO RETRÁTIL DOBRÁVEL, IMPERMEÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COM O TROCADOR FEITO EM POLIETILENO E ESTRUTURA INTERNA EM AÇO ZINCADO. COM MOVIMENTO SUAVE DE ABERTURA E FECHAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA PNEUMÁTICO OU AMORTECEDORES A GÁS. CAPACIDADE DE CARGA/PESO SUPORTÁVEL: MÍNIMO DE 50KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO FECHADO: 10X86X57CM. DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO ABERTO:57X86X57. CONTENDO DOBRADIÇAS E DEMAIS FERRAGENS NECESSÁRIAS PARA A INSTALAÇÃO DO TROCADOR, COM GARANTIA DE 12 MESES. | UND | 08 | 20 | - | | |
| 33 | MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INDUSTRIAL ELÉTRICA BIVOLT, COM PRODUÇÃO DE 3 A 4 ALGODÕES POR MINUTO. | UND | 05 | - | - | | |

PAULO RICARDO
 ARTUS:0140777202

Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:0140777202

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

MAFRAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
 LVA:34516247453 SILVA:34516247453

PROAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
 SERVIÇOS EIRELI
 Dados: 2022.09.06

CENTRAO DA

Assinado de forma digital por

MAFRAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
 Assinado de forma digital por MAFRAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
 Dados: 2022.09.06 10:00:00



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO
 RIBEIRO FRANCO
 NETO:045054850
 0

| | | | | | | | |
|----|--|-----|----|----|----|---|----|
| 34 | MICROFONE PROFISSIONAL M-58 COM CABO 3M | UND | 08 | 10 | 05 | 0 | 01 |
| 35 | QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA) | UND | 08 | 30 | - | 0 | - |
| 36 | REFRESQUEIRA OU SUQUEIRA - TIPO INOX, COM DOIS DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENAR DUAS OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO, COM CONTROLE AUTOMÁTICO. | UND | 05 | 10 | - | - | - |
| 37 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPE. MEDIDAS MÍNIMAS:180X180. MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M. | UND | 03 | 10 | - | 0 | - |
| 38 | MÁQUINA DE ESTAMPAR P40 - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. ÁREA PARA ESTAMPAGENS 40X50 CM. BIVOLT. A MÁQUINA DE ESTAMPAR P40, ESTAMPA CAMISETAS, ALMOFADAS, TECIDOS, SANDÁLIAS DE BORRACHA, AZULEJOS ETC. COMPRIMENTO 0,65CM X LARGURA 0,60CM X ALTURA 0,65CM. PESO 55KG. | UND | 02 | - | - | - | - |
| 39 | ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-PROFISSIONAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES: 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM. PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO. | UND | - | 10 | - | - | - |
| 40 | ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO: COM DUAS GAVETAS; PRODUZIDA 100% EM MDP; CORPO EM CHAPAS DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BP; PÉS EM METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM) | UND | - | 50 | - | - | - |
| 41 | BALANÇA DIGITAL QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES DE PESAGEM E CONFERÊNCIA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM PLATAFORMA BIVOLT (110-220 V), COM BATERIA, PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS, | UND | - | 02 | - | - | - |

FRAN
 MERCIO
 RTACAO
 E
 RTACAO
 RAQUIN:
 135001
 28

CENTRAO DA
 ELETRICIDADE
 EIREL:03189468000164
 Assinado de forma digital por
 CENTRO DA ELETRICIDADE
 EIREL:03189468000164
 Dados: 2022.10.04 15:00:34
 -03'00'

PAULO RICARDO
 ARTUS:014077720
 23
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:014077720

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

COMÉRCIO
 E SERVIÇOS
 SERVIÇOS EIREL
 Dados: 2022.09.06

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| INICIO DE PESAGEM A PARTIR DE 20 GRAMAS, PESAGEM MÁXIMA DE ATÉ 300 KG. DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 40CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, 9 CM DE ALTURA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|

ITENS DESERTOS / FRACASSADOS:

| | |
|----|---|
| 16 | MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA – COMPLETA, BRAÇO LIVRE PARA FACILITAR COSTURAS TUBULARES, PREGAR ZÍPERES, BOTÕES E COSTURA COM ELÁSTICOS. ENCHEDOR DE BOBINA AUTOMÁTICO. COSTURA VÁRIAS CAMADAS DE JEANS E MALHA. VOLTAGEM: BIVOLT. |
| 33 | MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INDUSTRIAL ELÉTRICA BIVOLT, COM PRODUÇÃO DE 3 A 4 ALGODÕES POR MINUTO. |
| 38 | MÁQUINA DE ESTAMPAR P40 – ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. ÁREA PARA ESTAMPAGENS 40X50 CM. BIVOLT. A MÁQUINA DE ESTAMPAR P40, ESTAMPA CAMISETAS, ALMOFADAS, TECIDOS, SANDÁLIAS DE BORRACHA, AZULEJOS ETC. COMPRIMENTO 0,65CM X LARGURA 0,60CM X ALTURA 0,65CM. PESO 55KG. |

CLÁUSULA SEGUNDA – REVISÃO DOS PREÇOS

2.1 – Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2 – Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado pelo mercado por motivo superveniente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** convocará as **FORNECEDORAS** para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

2.2.1 – Será respeitada a ordem de classificação das **FORNECEDORAS** que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado.

2.2.2 – As **FORNECEDORAS** que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberadas do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

2.2.3 – Na ocorrência dos preços registrados nesta Ata tornarem-se inferiores aos praticados pelo mercado e as **FORNECEDORAS** não puderem cumprir o compromisso, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** poderá:

PAULO RICARDO ARTUS:0140777
 2023
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510
Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510

- 2.2.3.1 – Liberar a **FORNECEDORA** do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da emissão da Nota de Empenho, e sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 2.2.3.2 – Convocar as demais **FORNECEDORAS**, para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 2.4 – Não havendo êxito na negociação, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – Os pagamentos serão efetuados a cada entrega, no valor correspondente a(s) Nota(s) de Empenho(s) comprovadamente atendidas, mediante apresentação dos seguintes documentos:

3.1.1 – Nota(s) Fiscal(is) atestada(s) e liquidada(s);

3.1.2 – Prova de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

3.2 – Havendo disponibilidade financeira e cumpridas as formalidades, os pagamentos serão efetuados até o décimo dia da apresentação das mesmas na Tesouraria Municipal.

3.3 - Nenhum pagamento será efetuado na ocorrência de qualquer uma das situações abaixo especificadas:

3.3.1 - A falta de atestação pelo Setor Competente, com relação ao cumprimento do objeto, das notas fiscais emitidas pela **FORNECEDORA**;

3.3.2 - Na hipótese de estarem os documentos discriminados no subitem 3.1.2 com a validade expirada, o pagamento ficará retido até a apresentação de novos documentos, dentro do prazo de validade, não cabendo ao Município nenhuma responsabilidade sobre o atraso no pagamento;

3.3.3 - Decorridos 15 (quinze) dias contados da data em que os pagamentos estiverem retidos, sem que a **FORNECEDORA** apresente a documentação hábil para liberação dos seus créditos, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** poderá rescindir unilateralmente o compromisso assumido através da presente Ata de Registro de Preços ficando assegurado a **FORNECEDORA**, tão somente, o direito ao recebimento do pagamento dos materiais efetivamente entregues e atestados;

3.3.4 - O Fundo poderá deduzir, do montante a pagar, os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela Contratada;

3.3.5 - Para efeito de pagamento, serão computados apenas os quantitativos efetivamente fornecidos.

CLAUSULA QUARTA – REAJUSTE

PAULO RICARDO Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
ARTUS:01407772 RIBARDO
023 ARTUS:01407772023

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-ODEC.



4.1 - Os preços registrados são fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA QUINTA – VIGÊNCIA

5.1 – O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, nos termos do que dispõe o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA – PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS

6.1 – O Fundo Municipal de Assistência Social será o Órgão responsável pelo controle e administração da Ata de Registro de Preços, decorrente desta licitação.

6.2 – A emissão das Ordens de Fornecimentos será da inteira responsabilidade e iniciativa dos órgãos usuários do registro cabendo aos mesmos todos os atos de administração junto as Fornecedoras e serão formalizados através da emissão da(s) Nota(s) de Empenho(s).

6.3 – Não poderá ser emitida qualquer Ordem de Fornecimento sem a prévia existência do respectivo crédito orçamentário.

6.4 – A entrega das mercadorias acontecerá nos seguintes Almojarifados:

- Rua Cecília Vieira dos Santos nº 784, Bairro Serrano, neste município. (Sec. do Desenvolvimento Social).
- Av. Vereador Olímpio Grande, nº 133, Bairro Porto, neste município (Sec. Municipal de Saúde).
- Rua Percilio Andrade, nº 1369, neste município. (Pref. M. Itabaiana).
- Av. Ivo de Carvalho, nº 450, Centro (Fundo M. Meio Ambiente)

6.5 – O prazo para entrega do material é de 15 (quinze) dias, contados dos recebimentos das Ordens de Fornecimentos expedidas pela Autoridade Competente.

6.6 – A mercadoria será recebida e conferida por Servidores designados pela Autoridade Competente que atestarão o recebimento através de aposição de carimbo na Nota Fiscal.

6.7 – Na hipótese dos materiais entregues não atenderem as especificações deste Edital e seus Anexos serão devolvidos mediante Termo de Devolução de Material. Neste caso, a Fornecedoradora deverá providenciar a substituição dos materiais devolvidos por outros escoimados dos defeitos apontados no Termo de Devolução, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da comunicação expedida pela Autoridade Competente, sob pena de aplicação das penalidades estabelecidas neste Edital.

PAULO RICARDO Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772
 023
 ARTUS:0140777202

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://luzisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B36B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO
FRANCO
NETO:04505418510

Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510
Dados: 2022.09.05 13:48:00

6.8 – Cumpridas as formalidades a Autoridade Competente atestará as Notas Fiscais através de aposição de carimbo com assinatura e as encaminhará ao Fundo para pagamento.

CLAUSULA SÉTIMA – PENALIDADES

7.1 – Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até cinco ANOS, sem prejuízo das demais cominações legais, a **FORNECEDORA** que:

7.1.1 – Negar-se a receber ou não retirar o pedido de Compra ou a Nota de Empenho.

7.1.2 – Não assinar a Ata de Registro de Preços, quando convocado no prazo de validade de sua proposta.

7.1.3 – Deixar de entregar a documentação exigida no Edital.

7.1.4 – Apresentar documentação falsa.

7.1.5 – Ensejar o retardamento da execução do objeto deste Pregão.

7.1.6 – Falhar ou fraldar na execução do contrato.

7.1.7 – Não mantiver a proposta.

7.1.8 – Comportar-se de modo inidôneo.

7.1.9 – Fizer declaração falsa.

7.1.10 – Cometer fraude fiscal.

7.2 – Além da sanção prevista no item anterior, a Administração poderá aplicar a **FORNECEDORA** as seguintes penalidades, pelo atraso injustificado ou inexecução total ou parcial do fornecimento:

7.2.1 – Advertência.

7.2.2 – Multa de 0,5 (zero vírgula cinco por cento) ao dia, aplicada sobre o valor dos itens faltantes, no caso de atraso na entrega.

7.2.3 – Multa de 10% (dez por cento), aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, no caso de recusa injustificada da Nota de Empenho ou da Ordem de Fornecimento.

7.2.4 – Multa de 10% (dez por cento), aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, no caso de inexecução total ou parcial do fornecimento por culpa da **FORNECEDORA**.

7.2.5 – Multa de 0,5 (zero vírgula cinco por cento), ao dia, aplicada sobre o valor da Ordem de Fornecimento, por descumprimento de outras obrigações previstas na presente Ata de Registro de Preços.

7.3 – A multa será aplicada até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor das Ordens de Fornecimentos, e poderá ser descontada dos pagamentos, ou cobrada diretamente da empresa, amigável ou judicialmente.

7.4 – As sanções aqui previstas somente serão aplicadas através de regular processo administrativo, observadas as garantias constitucionais do contraditório e da ampla defesa.

PAULO RICARDO
ARTUS:01407772
023
Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
RICARDO
ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira
Para verificar as assinaturas vá ao site <http://lizesign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

CENTRAO DA
ELETRICIDADE
Assinado de forma digital por
CENTRAO DA ELETRICIDADE
EIRELI0118946800164
Dados: 2022.10.05 14:15:49

PROAR
SERVICOS EIRELI
FIRFI I
Dados: 2022.09.05
17:46:51 -03'00'

MAFRAN COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://lizesign.com.br> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



7.5 – Da aplicação das penalidades caberá recurso ou pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA OITAVA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 – As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa do Fundo Municipal de Assistência Social, do Fundo Municipal de Saúde, a Prefeitura Municipal de Itabaiana, a Superintendência Municipal de Trânsito e de Transportes, O Fundo Municipal de Meio Ambiente para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

CLÁUSULA NONA – CONTRATAÇÃO

9.1 – O Termo de Contrato de Fornecimento será substituído pela Nota de Empenho ou pela Ordem de Fornecimento na forma do § 4º, inciso II do artigo 62 da Lei nº 8.666/93, observando as disposições do Termo de Referência.

9.2 – As Nota(s) de Empenho(s) decorrente(s) da presente Ata de Registro de Preços deverá(ão) ser emitidas dentro do seu prazo de validade.

CLAUSULA DÉCIMA- CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

10.1 – A **FORNECEDORA** terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa:

10.1.1 – A pedido da **FORNECEDORA** quando:

10.1.1.1 – Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

10.1.1.2 – O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

10.1.2 – Por iniciativa do **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando:

10.2.1 – A **FORNECEDORA** não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

10.1.2.2 – A **FORNECEDORA** perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

10.1.2.3 – Por razões de interesse público, devidamente, motivado e justificado;

10.1.2.4 – A **FORNECEDORA** não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772
 023
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
 ARTUS:0140772022

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B38B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO
FRANCO
NETO:04505418510

Assinado de forma digital por JOSE
ALBANO RIBEIRO FRANCO
NETO:04505418510
Dados: 2022.09.02 13:57:05 -03'00'

10.1.1.5 – A **FORNECEDORA** não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

10.1.1.6 – Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes;

10.1.1.7 – Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, o Fundo fará o cancelamento da Ata de Registro de Preços e informará as **FORNECEDORAS** a nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

11.1 – Competências do ÓRGÃO GERENCIADOR:

11.1.1 – Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

11.1.1 – Providenciar a assinatura desta Ata, a publicação na Imprensa Oficial e o encaminhamento de sua cópia aos Órgãos Participantes, quando houver.

11.1.2 – Providenciar a indicação das **FORNECEDORAS** para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.

11.1.3 – Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados; e

11.1.4 – Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na presente Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.

11.2 – Competências do ÓRGÃO PARTICIPANTE:

11.2.1 – Tomar conhecimento da Ata de Registro de Preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições; e

11.2.2 – Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do ora pactuado, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

11.3 – Competências da FORNECEDORA:

11.3.1 – Cumprir todas as regras acerca da execução ou aquisição do objeto, da fiscalização, das obrigações, pagamento e demais disposições previstas na presente Ata de Registro de Preços.

11.3.2 - Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o Fundo Municipal de Assistência Social.

PAULO RICARDO
ARTUS:01407772
023
Assinado de forma digital por PAULO
RICARDO
ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://fizisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

CENTRAO DA
ELETRICIDADE
EIRELI:031894680

Assinado de forma digital por
CENTRAO DA ELETRICIDADE
EIRELI:031894680
Dados: 2022.09.02 13:57:05 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://fizisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



11.3.2.1- A inadimplência da **FORNECEDORA**, com referência aos encargos estabelecidos na condição anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento ao Fundo Municipal de Assistência Social, nem poderá onerar o objeto da presente Ata, razão pela qual a **FORNECEDORA** renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o Município.

11.3.3 – manter, durante toda a execução do fornecimento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na fase de habilitação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

12.1 - Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº. 8.666/93, fica designada a servidora **Edna Maria da Silva, portadora do CPF nº ***.559.605-****, lotada no Fundo Municipal de Assistência Social, para acompanhar e fiscalizar execução do fornecimento decorrente da presente Ata de Registro de Preços.

12.2 - A fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do fornecimento com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

12.3 - A Representante anotar em registro próprio todas as ocorrências, determinando o que for necessário à regularização das faltas observadas.

12.4 - As decisões e providências que ultrapassarem a competência da Representante deverão ser solicitadas a Autoridade Competente, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

12.5 - Não obstante a **FORNECEDORA** seja a única e exclusiva responsável pela execução desta Ata, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** reserva-se o direito de, sem que de qualquer forma restrinja a plenitude dessas responsabilidades, exercer uma mais ampla e completa fiscalização sobre o fornecimento, diretamente ou por prepostos designados.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA – ALTERAÇÃO

13.1 É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela Ata de Registro de Preço, inclusive o acréscimo de que tratam o §1º e a alínea “d” do inciso II, ambos do art. 65 da Lei nº 8.666/93, de acordo com o Decreto nº 171 de 07 de dezembro de 2017.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – FORO

14.1 - Para quaisquer ações decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preço fica eleito o Foro da Comarca de Itabaiana/SE, com exclusão de outro qualquer por mais privilegiado que seja.

PAULO RICARDO
 ARTUS:01407772
 023
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Este documento foi assinado digitalmente por Weverton Phillippe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO
FRANCO NETO:04505418510
Assinado de forma digital por ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510
Dados: 2022.09.06 10:07:00

14.2 - E, por se acharem justos e compromissados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02(duas) vias de igual teor e forma e para um só efeito jurídico na presença das testemunhas abaixo identificadas.

Itabaiana (SE), 10 de Outubro de 22.

Osamir dos S. Costa
Fundo Municipal de Assistência Social
ÓRGÃO GERENCIADOR

Paulo Ricardo
Prefeitura Municipal de Itabaiana
ÓRGÃO PARTICIPANTE

Fundo Municipal de Saúde
ÓRGÃO PARTICIPANTE

Paulo Ricardo
Fundo Municipal do Meio Ambiente
ÓRGÃO PARTICIPANTE

Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte
ÓRGÃO PARTICIPANTE

PAULO RICARDO Assinado de forma digital por PAULO RICARDO
ARTUS:01407772023 ARTUS:01407772023

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
Paulo Ricardo Artus
FORNECEDORA

IVANETE BARBOSA DE SANTANA:071012880001 Assinado de forma digital por IVANETE BARBOSA DE SANTANA:07101288000130
Dados: 2022.09.06 09:14:18 -03'00'

IVANETE BARBOSA DE SANTANA
Ivanete Barbosa de Santana
FORNECEDORA

Este documento foi assinado digitalmente por Wesleyton Philippe Freire Pereira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://zsign.com.br> e utilize o código de verificação **725D-B35B-DF76-0DEC**.



Estado de Sergipe
 Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SAMUEL SANTOS DE MORAES
Samuel Santos de Moraes
FORNECEDORA

CENTRAO DA ELETRICIDADE
 EIRELI:03189468000164
 Assinado de forma digital por CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI:03189468000164
 Dados: 2022.10.06 15:34:51 -03'00'

CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI
Lazaro da Conceição Pereira
FORNECEDORA

PROAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 Assinado de forma digital por PROAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 Dados: 2022.09.06 17:48:59 -03'00'

PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI
Victoria Hanna Silva Andrade
FORNECEDORA

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL
Tiago Marcio da Cruz Silva
FORNECEDORA

MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
Wevergton Phillipe Freire Pereira
FORNECEDORA

JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510
 Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO FRANCO NETO:04505418510
 Dados: 2022.09.12 13:59:14 -03'00'

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA
José Albano Ribeiro Franco Neto
FORNECEDORA

LUCIA DE FATIMA E SILVA:34516247453
 Assinado de forma digital por LUCIA DE FATIMA E SILVA:34516247453

COMERCIAL CAETANO EIRELI
Lucia de Fátima e Silva
FORNECEDORA

PAULO RICARDO ARTUS:01407772023
 Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023

Rua Cecília Vieira Santos, nº. 160
 Centro | Cep. 49.500-067 | Fone (79) 3431-8679
 CNPJ. nº. 14.745.480/0001-24

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillipe Freire Pereira. CENTROAO DA ELETRICIDADE EIRELI:03189468000164
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.

Este documento foi assinado digitalmente por Wevergton Phillipe Freire Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código 725D-B35B-DF76-0DEC.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Itabaiana
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE ALBANO RIBEIRO Assinado de forma digital por JOSE ALBANO RIBEIRO NETO:04505418510
FRANCO
NETO:04505418510
Data: 2022.10.06 15:06:04

Assinado digitalmente por MAFRAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUIN: 0406315500128
Assinado digitalmente por MAFRAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUIN: 0406315500128
Data: 2022.10.19 12:30:00
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.2

MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA
Lorena Bagão Aguado
FORNECEDORA

Testemunhas:

CENTRAO DA ELETRICIDADE
EIRELI:031894680001
64
Assinado de forma digital por CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI:03189468000164
Data: 2022.10.06 15:06:04
-03'00"

PAULO RICARDO ARTUS:01407772023
Assinado de forma digital por PAULO RICARDO ARTUS:01407772023
23



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://izisign.com.br/Verificar/725D-B35B-DF76-0DEC> ou vá até o site <https://izisign.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 725D-B35B-DF76-0DEC



Hash do Documento

DCE1C51089F02B012D9E5B34245BEAC9C4D7DAA7EBFBE4B84ADECD3C40FF44EB

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/09/2022 é(são) :

Wevergton Phillipe Freire Pereira (Sócio) - 081.738.654-85 em 12/09/2022 11:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



CENTRAO DA
ELETRICIDADE
EIRELI:03189468000164
Assinado de forma digital por
CENTRAO DA ELETRICIDADE
EIRELI:03189468000164
Data: 2022.10.06 16:18:04
-03'00'

PAULO
RICARDO
ARTUS:014077
72023

Assinado de forma
digital por PAULO
RICARDO
ARTUS:01407720
23

JOSE ALBANO RIBEIRO
FRANCO NETO:04505448510
Assinado de forma digital por JOSE ALBANO
RIBEIRO NETO:04505448510
Data: 2022.10.12 14:01:09 -03'00'